

KORESPONDENCKIE.

Londyn 26 kwietnia.

(Misyja polska w Londynie).

Od dość dawna czasu uczuć się dawała potrzeba założenia i ustalenia misji polskiej w Londynie. Polacy i Litwini w liczbie około 2000 mieszkający w Londynie, długie lata nie mieli księdza swojego, ani też własnej kaplicy. Od czasu do czasu dojeżdżało do nich w ubiegłych latach zasłużony kapłan O. Lasberg, który Jezuita lubo niemieckiej narodowości będąc, dość dobrze wyczuł się polskiego i litewskiego języka, jak mógł zaspakajać potrzeby duchowe naszych rodaków. Ks. kardynał Vaughan nie mógł długo patrzeć spokojnie na to, że w Londynie nie ma kapłana polskiego, postanowił więc założyć w Londynie kaplicę polską i litewską, którą ma być pod opieką i kierownictwem księdza Lasberga, który ma być także opiekunem i kierownikiem tej kaplicy.

Polacy i Litwini są to po większej części ubodzy robotnicy, mogący zaledwie parę penów odłożyć na sprawy misji polskiej. Stolica biskupia daje nam tylko moralne poparcie, materialnego zupełnie nie, gdyż ma swoje potrzeby, a przecież chodzi o wystawienie kaplicy polskiej i litewskiej, jakoteż utrzymanie stałe księdza. Ośmielam się przeto jako przełożony misji polskiej zrobić ogólny apel do Polonii w kraju i za granicą, aby na ręce redakcji pism polskich składała ofiary pieniężne, tak żeby w krótkim czasie kaplica polska i litewska w Londynie stanąć mogły. Zaręczam, że misja polska nie tylko tuższej Polonii, ale i przyjeżdżającym z kraju Polakom i Litwinom tysiączne może robotę usłużyć. Jeżeli składki przedkładać do Biura Misji, to niech do domu Boga polski wraz z plebanją w jednej z najpobliższych okolic miasta Londynu stana.

Dotychczasowe ofiary na misję polską w Londynie zebrane wynoszą razem 37 funt. szterl. 12 szyl.

Nadmienić muszę, że p. Pace, znany adwokat londyński, mający za żonę Polkę, bardzo gorliwie pracuje dla dobra misji naszej; również hr. Łubiński, stale mieszkający w Anglii, przyrzekł czynne poparcie. P. Naganowski, jeden z najpiękniejszych ofiarodawców, z całą energią dzieło to Boże popierać zamysła, a p. Adam Giełgud, jak zawsze każde dobro Polaków energicznie popierający sądzi że nie poprzestanie na jednorazowej ofierze. Znana w Galicji baronowa Beust w tych dniach ofiarowała kilkanaście parzeczek obrazków dla dobra misji naszej, ks. Czartoryski z Paryża przybiegał rocznej subwencji 500 funtów 10 na misję polską w Londynie, a i biedna klasa ludności naszej bierze się do dzieła.

Ks. W. Bromikowski.

Listy z kraju.

Stryj, d. 28. kwietnia.

(Odpowiedź „Dita“ — Teatr polski i jego przezwyciężenie. — Oryginalny zegar. — „Sokoła“ — Szermierka. — Pufki na żydów. — Nieco o gospodarce miejskiej. — Ze ster sądowych).

Uroczystość Kościuszkowska, która odbyła się u nas z rzadką okazałością i powagą, ukłula w oczy tutejszych pseudopatryotów ruskich, dla których słowo Polak jest ucieleśnieniem pańszczyzny i dworskich nahań. Znakomity „dopy-sowatek“ stryjcki do narodowieckiego Dita wyłał na obchód nasz niebawmą dotąd dość żółci. Odpowiadać na nią nie warto, potrzeba tylko sprostać parę fałszerstw. I tak kłamstwem jest jakoby ktokolwiek przemocną wciągał „różne indywidua“ tj. wóścian na obchód prof. Kureka i przyjęcie w sali pod „Czarnym Orem.“ Nieprawda jest, że rodzin mazurskich jest tylko kilkanaście w Dołhem i Chromobroju, albowiem oprócz tych dwóch miejscowości Mazury mieszkają masowo we wsiach Żulin, Słobódka, Lubienie, Morszyn, Kochawina i w miasteczku Sokołowie. Nakoniec wzmianka o wybijaniu szymb wymaga pewnej korektury, a mianowicie zapomniał korespondent Dita dodać, iż szymb u prof. Dubrawskiego, lepszego z pewnością Rusina, niż wszyscy korespondenci Dita, członkowie, który kilkanaście stypendyów dla młodzieży ruskiej ustanowił, a nadto 10.000 zł. włożył w burzę dla studentów ruskich, padły także kamienie, rzucane przez patryotów z cechu Dita, za to, że prof. Dubrawski powążył się złożyć hołd pamięci naszego bohatera.

W tych dniach przybyło do nas towarzystwo dramatyczne pod dyrekcją p. Winiarskiego i zainaugurowało swój pobyt „Kościuszką pod Racławicami.“ Artysty, biorący udział w przedstawieniu, grali poprawnie, sala była przepiękna kwiatem inteligencji. Nie obszedło się jednak bez dysonansu z łaski pewnych indywiduów, które sprowadziły pod okna sali teatralnej jakąś katarinę i przy jej akompaniamencie urządziły dziłkie wrzaski, manifestując w ten szlachetny sposób swoje patryotyczne niezadowolenie z przedstawienia sztuki polskiej w „rdzennym ruakim kraju.“ Tu jeszcze jedna skromna uwaga. Oto ilekroć przyjeżdża do Stryja teatr ruski, Polacy są tak naiwni, że wypełniają salę po brzegi, podczas gdy bracia Rusini stroną od polskiego teatru jak szatan od święconej wody, a nawet, jak w tym wypadku, przeszkadzają grze aktorów. Mobyte by politykę abstenencyjną zastosować w kształcie matego... rewanzu.

Na zbliżającej się wystawie zaprezentuje się nasze miasto oryginalnym

okazem. Oto zamieszkały tu p. Wiktor Wasilewski wykonał obrzymi zegar wadkowy o jednej wadze, nakreślający się raz na rok, co jest zupełną nowością. Wskazuje ten zegar minuty, godziny, dni i miesiące a nadto dniem przestępnym, oraz czas wschodu i zachodu słońca. Pendul przedstawia fazy świetlane księżycy w obiegu synodycznym, a kurant wielkich rozmiarów gra o godzinie 8 rano, 12 w południe i 7 wieczorem narodowe pieśni polskie. Wysokość tego oryginalnego zegara wynosi 330 cm., szerokości 150 cm., głębokości 112 cm. Figura u szczytu przedstawia symbolicznie przeszłość i przyszłość z odpowiednim wierszem. Figura prawego profilu jest symbolem losów, a lewego muzyki i poetyckiego natchnienia. Tarcza w kolorowym wienku umysławia zachwytu młodocianego wieku oraz pory życia. Potem przedstawione jest symbolicznie pojęcie negatywności czyli zniszczenia obok ludzkiego szkieletu, rozsypanego w kawałki, po jednej stronie głowa księżycy, po drugiej torba i kij żubraczy, w dali ruina zamku i cmentarz. Po nad tem unosi się Chronos z klepsydrami i kosa, jako symbolem panowania czasu, na skrzydłach jego widoczne są przerażenia i rozpacz, a czarne tło po za nim oznacza tajemnicę grobową. Bogata ta ornamentyka oraz cały wieniec wykonane są z lipowego drzewa. Zegar ten, którego wartość oszacował twórca na 10.000 zł., wykonany został w przeciągu lat pięciu. Nie wątpimy, że będzie to jeden z najciekawszych utworów fantazyjnych i mechanicznych, jakie wykaże się na wystawie.

Na wystawę przygotowane są także gorliwie nasz „Sokoł“. Druhowie coraz pilniej uczęszczają na ćwiczenia popisowe tak, iż prawdopodobnie dostawimy na boisko dzielnych i doskonale wyćwiczonych gimnastyków. W tonie „Sokoła“ utworzyło się także kółko szermierzy. Uczy z grzeźności doskonały fechtmistrz p. Zalewski, obywatel ziemski.

Bardzo dowcipnie postąpił sobie magistrat tutejszy, a raczej dzielny dr. Jeź jako lekarz miejski, z niechlujnym żydotwstwem. Ze zbliżającą się wiosną od-tuliły wszystkie woniejące brudy w dzielnicy zamieszkałej przez wybrany naród i oczywiście na mocy najprzostych praw fizycznych dotarły aż do ulic chmiejskich, czyniąc tu powietrze niemożliwym do zniesienia. Magistrat wydał nakaz, tyczący się czystości domów i zagroził grzywną opornym. Ale nakaz pozostał na papierze, niektórzy żydzi zignorowali go z flegmą i miasto wioniało dalej. Wtedy dr. Jeź, dbały o zdrowie mieszkańców, wpadł na doskonały pomysł: oto za jego poradą magistrat wy-najął kilkunastu robotników i na koszt właścicieli przedsięwziął roboty odwaniania żydowskich kryjówek. Żydzi, są-dząc, że proceder ten pokryje kasę magistratu, radzi byli robotom, lecz gdy po skończeniu ich zażądano honorarium dla robotników, podnieśli ogromny alarm. Nie pomogło jednak nic. Ściągnięto na-leżyłość mimo protestów. Tak samo postę-pować powinny i inne miasta w naszym kraju, gdzie ludność Izraela jest silnie reprezentowana.

A propos magistratu jeszcze małe sprostowanie pod adresem lokalnego organu. Niedawno temu doniosłem o in-tenzywnym u nas gospodarce burmistrza p. Göttingera i powszechnie poważanego rady namiestnictwa p. Manasterskiego, na co organ ten wystąpił z niewłaściwą filipiką przeciwko moim uwagom. Akcentu-jąc przedewszystkiem to, iż osobistych uraz, które tu w grę wchodzi, nie nale-ży nigdy wywlekać na teren publiczny, stwierdzić musimy raz jeszcze, iż rze-czywiście miasto nasze pod rządami obecnego burmistrza i starosty, który nawet krzyżem zastępi odznaczony został za doskonałą gospodarke, zrobiło ogromny postęp. Zreorganizowano policję, wybudowano strażnicę pożarną, utworzono straż ogniową, w rynku wzniesiono dwie ozdobne studnie, założono kilka elegan-cych chodników i latarni, a główne ulice są wzorem czystości. To są szczegóły, które każdemu same rzucają się w oczy i lepiej mówią o gospodarce miejskiej jak wszystkie panegirysy. O tem zaś co zdziłał burmistrz podczas ostatniej ol-brzymiej powodzi, mogliby wiele powie-dzieć ubożsi mieszkańcy Stryja.

Ogólna radość w mieście naszym wy-wolała nominacja p. Ludwika Brożyń-skiego, naczelnika tutejszego sądu po-wiatowego, który otrzymał tytuł i cha-rakter rady sądu krajowego. P. rada Brożyński, który od czterech lat mieszka w Stryju, zjednął sobie sympatyę i po-pularność w całym powiecie przez swą żyłliwość i prawość charakteru, to są przyjęto zasłużone to odznaczenie i nie kłamana sympatyą i zarówno lud, jak in-teligencja zgadzają się jednogłośnie na to, że lepszego naczelnika sądu trudno sobie życzyć.

Emil H. Jod.

KRONIKA.

Lubow dnia 30 kwietnia.

Zapiski osobiste. Cesarz przyjmował na ostatniej audyencji między innymi prezenta wyższego sądu krajowego we Lwowie tajnego radę dr. Simonowicza i podko-morzego Leona hr. Wandanin-Mińska. Mianowania. Rada apelacyjna p. To-masz Łubiński mianowany został radcą dworu przy najwyższym trybunale. Ślub. Dnia 28. kwietnia odbył się w kościele św. Maryi Magdaleny ślub p. Hipolita Junoszy Słowińskiego, budowniczego, z p. Władysławą Dembińską, córką inspektora kolei państwowych. Z armii. Tegoroczny awans majowy w armii jest najliczniejszym ze wszystkich dotychczasowych ogłoszonych podczas pokoju. Range feldzeugmeistra otrzymało 3 feld-marszallientenantów, 18 jenerałmajorów zo-stało feldmarszallientenantami, 42 pułko-wników jenerałmajorami, pomiędzy tymi

dwoch pułkowników austriackiej a sześciu węgierskiej obrony krajowej, a 54 podpułkowników pułkownikami. Tak wśród jenerałów jakoteż i podpułkowników nie było awansów nadzwyczajnych. W artylerji za-done podpułkownik nie został pułkownikiem. Arceksiążę Ferdynand d'Este został komenda-ntem 38 brygady piechoty w Budziejowicach, arcyksi. Fryderyk feldzeugmeisterem i posostaje w Preszburgu jako komendant V. korpusu. Pułkownik hr. Hunyady mistrz ceremonii, został generałem kawaleryi, ko-mendant 14 korpusu w Insnbrucku Józef Reichler feldzeugmeisterem.

Feldmarszallientenantami zostali jenerał-majorowie: Kosteritz, Catinelli, Bilimek, Klobus, Zaitsek, Coreth, br. Bothmer, Szvetits, hr. Kielmansegg, Herman Pokorny, Arbter, Hirsch, Navarini, Kossak, Franc. Hartmann, Dillmann, Flek, Franciszek Lehmann.

Jenerał-majorami zostali pułkownicy: Gatter, Hillmayer, Hora, Woad, Latscher, br., Spiegelfeld, Cerri, Schrobaneck, Nowy, Rungg Dylewski, Höchstmann, Uber, Allizar, Stromer, Mollik, Farkas, Teinzmann, Wiener, Hoffmann, Vareschanic, Komers, Buss, Czeyda, Schraml, Rassi, br. Scotti, Koblitz, br. Kraus, br. Christlaign, Kirchhammer, Steeb, Ringg, br. Steingner.

Prof. Milewski zaproszony, jak już donosiliśmy, na międzynarodową konferencję biemetaliczną do Londynu, wyjechał onegdaj wieczór przez Berlin do Anglii. Program konferencji tej, która odbędzie się w Mansion House pod przewodnictwem lorda-majora City w dniach 2 i 3 maja, pomijając przemienienia ucozonych zagranicznych, których porządek nie jest jeszcze ułożony, u-wiadamiamy, że pierwszymi na mówić będą: prof. Shield Nicholson z Edynburga o zniż-ce cen, jej związku z drożyzną złota i za-chwianiem stosunku między złotem a sre-brem, dalej były minister A. J. Balfour, o-rac członek parlamentu Leonard Courtney, który przed 6 laty w wielkiej angielskiej komisji monetarnej głosił za złotą walutę, a od roku na podstawie dalszych stu-dyów przeszedł do obozu bimetalistów. Dru-giego dnia będzie przemawiał: członek parla-mentu sir William Houldsworth, delegat Anglii na konferencję robotniczej r. 1890 w Berlinie i monetarnej r. 1892 w Brukseli, David Barbour, do niedawna minister finansów dla Indji, znany z licznych zna-comitych publikacji walutowych, oraz H. H. Gibbs, prezydent ligi bimetalistów, w roku 1878 delegat Anglii na konferencję moneta-rną w Paryżu, b. gubernator, a obecnie jeden z dyrektorów banku Anglii. Udział licznych ucozonych zagranicznych jest za-pewniony; w oficjalnym bankiecie, danym dla członków konferencji, brać będzie ud-ział także książę Fife, żył księcia Walli.

W administr. Gaz. Nar. złożono na dar dla J.E. ks. arc. Izaakowicza: Jan Jankowski, Malwina Zakrawska, Ma-rya Bazylewiczowa po koronie.

Nabożeństwo żałobne za duszę śp. Zygmunta hr. Romaszka odprawionem go-dziny w katedrze ormiańskiej dnia 2. maja o godz. 10 przedpołudniem.

Żałobne nabożeństwo za spokój dusz-ę śp. Kazimierza hr. Drobojowskiego, od-było się dzisiaj o godz. 10 rano w kościele OO. Jezuitów.

Nowy rozkład jazdy na kolejach państwowych. Dyrekcya ruchu kolei pań-stwowych we Lwowie donosi, że z d. 1. maja wprowadza nowy rozkład jazdy na szlakach, należących do jej rejonu. Rozkład ten jazdy budujący jest w głównych zary-sach do obecnego. Odmienne nieco kursow-anie będzie pociąg nr. 1711, który z d. 1. maja br. nie jak dotąd o g. 7. m. 21 ra-no, lecz już o g. 6. m. 16 rano (czas lwowski) ze Lwowa wyjeżdżać będzie. Przed to przesunięciu uzyskuje pociąg nr. 1218, który w Stryju łączy się z poociągami nr. 1711 i zdąża do Nowego Zagórza — połą-żenie do pospiesznego poociągu nr. 3 w Prze-myślu — przez Chyrów; następnie ulega-ją zmianom poociągi nr. 1715 i 1716, które zostają przedłużone do Skolego, poociągi nr. 1717 i 1718, które zostają przedłużone do Hrebenowa, i poociągi mieszane nr. 1361 i 1372, które kursować będą nie jak obecnie pomiędzy Stanisławowem a Buczaczem, lecz pomiędzy Stanisławowem a Czortkowem, przyczem nadmienić należy, że pociąg nr. 1361, który 30. kwietnia wyjeżdża ze Sta-nisławowa, już do Czortkowa kursować bę-dzie, pociąg zaś nr. 1372 wyjeżdża po raz pierwszy z Czortkowa także 30. kwietnia o g. 11. m. 29 wieczór (czas środkowo-euro-pejski).

Stan gmachu teatralnego we Lwo-wie. Przed kilku miesiącami donosiliśmy, że Wydział krajowy sprosił ankiety w celu zastanowienia się nad obecnym stanem gmachu Skarbowskiego. Ankieta wyraziła się w sposób nader ujemny o porządkach ist-niejących w gmachu, a na podstawi jej opi-nii Wydział krajowy wydał administracji te-że fundacy polecenie, aby wskazane przez ankietę roboty, jak najrychlej przeprowadzi-ła. Na późniejsze zapytanie Wydziału kra-jowego, administracja fundacyi zawiadomiła, iż z robot uchwalonej przez radę admini-stracyjną fundacyi wykonane zostały prawie wszystkie. Wydział krajowy chce mieć fa-chową opinię o jakości robót, wydelegował do gmachu Skarbowskiego komisję, która zbadała rzecz na miejscu i następnie przed-łożyła Wydziałowi krajowemu sprawozdanie. Ponieważ jednak sprawozdanie to niekorzy-snie wyraziło się o stanie robót asanacyj-nych w gmachu Skarbowskiem, Wydział krajowy ponownie wezwał administrację fundacyi, żeby jak najrychlej zajęła się energi-cznie sprawą asanacyi gmachu i konieczne roboty z całą dokładnością przeprowadzi-ła. Wydział krajowy oświadczył zarazem, że postanowił użyć wszelkich przysługujących mu z tytułu nadzoru nad fundacyi środków, aby przed otwarciem Wystawy krajowej we Lwowie przeprowadzona została gruntowna asanacya gmachu teatralnego.

Na bliźnich Janowskich urządzili uroczysty szkolny ekwitacyi żalogi tutejszej wyści. Tor przystrojono w chorągiewki, a w odległości każdych 200 metrów postawio-no przeszkody: płoty i rowy. Funkcje są-dziów pełnił kapitan Madejski i porucznicy Ferdynand Swoboda i Karol Ambrosius. I. bieg: Steeple chase, meta około 3.200 m. Nagroda honorowa. Pierwszą wzięł podpor. Dzierżanowski, drugą nagrodę por. Müller,

trzeci stanął u mety kadet Jakub. II. bieg także Steeple-chase. Meta taka sama. Pierwsza nagroda honorowa przypadła w udzia-łe por. Reissowi, druga por. Millerowi. W trzecim biegu Steeple-chase pierwszą na-grodę wzięł por. Rheina-Wohlbeck, drugą porucznik ks. Windisch-Grätz. W zabawie rycerskiej jeu de barry wzięły udział dwie grupy jeźdźców. W pierwszej grupie zwy-ciężył por. Rheina-Wolbeck, w drugiej kadet Hehlich. Na zakończenie odbyła się gonit-wa myśliwska. Trzy nagrody wzięli kadet Wnich, por. Schneider i por. Niederdorfer. W ciągu wyścigów grała muzyka 80 pp. Na wyścigach był obecnym arceksiążę Sal-vator i cała generaliya.

Towarzystwo strzeleckie odbyło wczoraj popołudniu w sali Strzelnicy walne zgromadzenie członków. Przedłożone spra-wozdanie z uroczystości przesyłki i wydziału za czas od 7 maja 1893 jako dnia osta-tniego walnego zgromadzenia do 29 kwie-tnia br. zdaje najpierw sprawę ze strzelania królewskiego i strzelania przemysłow-ego, dalej podniósł ożywienie się życia towarzy-skiego, i tak piątki zgromadzały znaczną ilość członków, klub kręglowy, zawiązany za inicjatywą pp. Okornickiego, Bascha i Góralskiego odznaczał się niezwykłą ru-chliwością, a na wieczorkach Towarzystwa zawsze był napływ osób. Z wypadków w ciągu roku sprawozdawczego podniósł na-leży ofiarowanie Towarzystwu przez klub kręglarzy bilardu, zawieszenie w sali na Strzelnicy portretu jednego z najzasłuż-szych członków r. Leona Bratkowskiego i założenie kursu nauki strzelania. Obecnie liczy Towarzystwo 141 członków. Walne zgromadzenie zagał przez Towarzystwa p. Michalski, który skonstatował dostatecz-ność ilości towarzyszy, poświęcił kilka słów zmarłemu w ciągu roku członkowi, a prze-dwzyskiem Schubothowi, który przez 56 lat był członkiem Towarzystwa i posiadał wielką część u wszystkich. Następnie p. Ma-chalski ofiarował Towarzystwu sztandar, własnym sumptem ufundowany. Sztandar ten przesyłający. Z jednej strony na białem polu jest wizerunek Matki Boskiej Czę-stochowskiej, z drugiej na amarantowym polu wyhaftowany biały orzeł polski. Zebrani przy powstanie podziękowali ofiarodaw-cy. Następnie podziękował jeszcze przez Mi-chalski panom Wesołakom za ofiarowanie skarbcza na przechowywanie dokumentów i pamiątek Towarzystwa, p. Marszałkowi-czowi za ofiarowanie sztucca, z którego strzelał cesarz, p. Platowskiemu za ofiaro-wanie sztucca, p. Dziwkowskiemu za ofiaro-wanie zegara. Z porządku dziennego przy-jęto do wiadomości sprawozdanie z czynno-ści wydziału za rok sprawozdawczy, spra-wozdanie skarbnika p. Ichnatowicza i spra-wozdanie komisji rewizyjnej i udzielono przesyłki absolutum. Z kolei przystą-piono do wyborów. Prezesem wybrany zo-stał p. Michał Michalski 62 głosami na 64 głosujących, dalej zaś zastępcą prezesa Ciucheński S., gospodarzem Bratkowski L., skarbnikiem Marszałkiewicz W. Do wy-działu zostali wybrani pp.: Basch K., Bie-nieński A., Dziwkowski A., Glanz K., Góral-ski F., Janowicz K., Kamiembrodzki A., Klein R., Okornicki T., Platowski S., Przy-szlak A., Schumann A. Chorągiew wybrano p. Przyszlaka. Do komisji rewizyjnej wy-brani pp. Grzybowski, J. Schayer i Wi-niarz. Następnie zawiątomil przez o bez-płatnem dostarczeniu narzędzi oświetlenia przez p. Vossa gazem całej Strzelnicy, co zgromadzenie przyjęło oklaskami i wnioskiem pisemnego podziękowania. Po wnioskach członków uchwalono wybrać do komisji rewizyjnej statutowej dwóch członków. P. Michalski podziękował za ponowny wybór w serdecznych słowach, zapewniając, że dalej szczerze dla dobra Towarzystwa pra-cować będzie. W tym duchu przemówił także p. Ciucheński, p. Ichnatowiczowi wy-rażono podziękowanie za jego dotychczas-owo bardzo dodatnią działalność w charak-terze skarbnika, której to godności nadal przyjąć nie chciał.

Z „Sokoła“. We środę dnia 2. maja o godz. 7 wieczorem odbędzie się poufne zebranie członków w gmachu „Sokoła“ ce-lem omówienia spraw bęących na porzą-dku dziennym walnego zgromadzenia.

Jeszcze jedno echo z uroczystych dni. Jeszcze przed paru dziesiątkami lat kłóży przypuszczal, że w szeregu publi-cznych obchodów i uroczystości przyjdzie notować i objawy społeczno-narodowego ży-cia... sng. A jednak ku „zgorzeniu“ nieje-dnych, a radości patryotycznego ogółu — doczekaliśmy się i tego. I tak, w przewo-dnią niedzielę mieliśmy jedynę w swym rodzaju, a niezawodnie od wielu podnio-siejsze, święcone dla służących, urządzone w sali gimnastycznej szkoły im. Staszica. Uroczystości przewodniczył najprzewiele-bniejszy ks. arcybiskup Izaakowicz, który za przykładem swego Mistrza najchętniej przestaje z malochkami. Obchód ten reli-gijno-narodowy zaszczylił również: pani prezydentowa miasta Mochnacka, członek Rady Wydziału krajowego, a zarazem pro-motor Bractwa królowej kor. pol. pan Je-dzejowicz, ks. dyrektor Bystrzycki, ksiądz Twardowski, pan z oddziału św. Jądwi (opieki nad służkami) i w. i. K. arcybiskup po gorącym podnieśmieniu przemówieniu i po-błogosławieniu, pierwszy dzielił się z liczną drużyną służących święconem jajkiem. Za drugą przykładem posli inni goście, wreszcie grono nauczycielskie szkoły dla sng. Na-stępnie pod przewodem dyrektora szkoły sng zgromadzenie odśpiewało pieśń zmar-tychwiania, a po spożyciu skromnego święconego, grono pań nauczycielek zarzą-dziło krótką zabawę towarzyską, której ze-brani goście z przyjemnością i zajęciem się przyglądali.

Ze Stanisławowa pisał nam: Dy-rekcya teatru hr. A. Fredry dokłada wszelkich starań aby uprzyjemnić chwile publi-czności. Po przedstawieniu cyklu najnowszych i wzorowo odegranych komedji i dramatów zaprosiła dyrekcya na występy artystę se-ny lwowskiej p. Żelazowskiego, który wy-stąpił wczoraj we „Właścicielu kuzniec.“ O grze jego rozpisywać się nie będą, każdy Lwowianin zaś nadto wie, że Żelazowski tylko dobrze grać potrafi. Obok Żelazowskiego odpowiedzili godnie zadaniu p. Tańska, p. Antoniewicz, H. rman i Nowacki.

Tajemniczy fakt. Przed kilku dniami podaliśmy pod tym napisem wiadomość o tajemniczym zniknięciu nauczyciela ludowego z Boleszowice w pow. brzezińskim, Leonarda Daszyńskiego. Obecnie Kur. lw. podaje bliż-sze szczegóły tego wypadku: „Zona Da-szyńskiego, Joanna, przybyła umyślnie do Lwowa, aby zaprzeczyć wiadomości j koby jej mąż żył i dobrze się bawił. Daszyński-ego dotąd nie ma i nie masz śladu, gdzie się podział. Z opowiadań biednej kobiety wynika, że doznawała ona rozmaitych przy-kroś od rodziny Lerchenbauma z powodu zajmowanego w ich domu mieszkania, które im żydzi wypowiedzieli. Napastowali oni żonę nauczyciela, aby zmusić do opuszczenia mieszkania przed terminem najmu tj. przed wrześniem. Insultowali Joannę Daszyńską publicznie, gdy wracała ze szkoły. Mąż do-wiedziawszy się o tem, chciał wystąpić w obronie żony i wtedy zgrała około 30 ży-dów opadała go i pobiła tak, że nawet chwi-łowo stracił przytomność wskutek uderzeń po głowie. Było to 18 marca. W kilka go-dzin potem Daszyński do żywego tknięty zniewaga doznała, wybrał się do Halicza z zamiarem jazdy do Stanisławowa, aby zasięgnąć rady adwokata. Na drugi dzień otrzymała zona list od męża, odduany na poczcie ambulansowej, a więc nie wiadomo skąd pisany. W liście tym uspokaja Da-

klamacze (z których jedna zbiorowa) zasto-sowane do obchodu, wyłożone przez u-czności Szkoły sng, kilka narodowych pie-sni odśpiewanych również przez same sngi przy akompaniamencie niestrudzonego pana Urbana, wreszcie po odegraniu kilku ka-walków patryotycznych przez jedną z pań nauczycielek, rozdanie upominków: księż-czki o powstaniu Kościuszki i jego portretu. Krótkie słowo dyrektora zakończyło urocz-yństwo. Podniósł on w niem głównie zna-czenie czynnego udziału sng w uroczystości ogólnie narodowej, udziału dobrowolnego, który przez to stanie się jednym z najmil-szych objawów setnej rocznicy. Wymownym to dowodem jak idea bohatera z pod Ra-cławic coraz szersze obejmuje kręgi.

Piekarze żydowscy rozpoczęli strejk. Na razie strejkują solidarnie wszyscy pie-karze żydowscy w tz. piekarniach „kulikow-skich“ — w liczbie około 100. Żądają oni podwyższenia płacy o 1 złr. tygodniowo, przyczem najniższa płaca miałaby wynosić 5 złr. tygodniowo, dalej domagają się, by robiono dziennie tylko 4 „hitze“ tj. mniej więcej tyle co w 12 godzin dziennie, w końcu żądają, by w razie choroby robotnika, maj-ster z własnych fundusów opłacał jego za-stępę.

Zapiski policyjne. W nocy na 29. bm. zmarło nagle 6-tygodniowe dziecię Ma-ryi Czepil, żony dozorczy domu przy ul. Cłowej pod l. 6 w skutek przypadkowego przy-duszenia go przez matkę podczas snu. Dzie-cię odstawiono do kostnicy powszechnego szpitala celem obdukcji sądowo-lekarskiej. Wczoraj rano znaleziono na podwórzu domu przy ul. Żródlanej l. 32 dziecię płci me-skiej, sześciomiesięczne, bardzo mierne. Pod-rzutka oddano do komisaryatu. Przeszto-wno dwóch notowanych złodziei kieszono-nych Józefa Krusiela i Sylwestra Bygla. Złożono w policji znalezione wczoraj księż-czeczki Kasy oszczędności opiewające na 500 zł.

W rocznicę konstytucji 3 Maja odbędzie się oprócz solennego n-bożeństwa w kościele OO. Bernardynów — także uro-czyście wozienie żenia na kopcu Unii. Po-czątek o godzinie 3 popołudniu.

Z uniwersytetu Jagiellońskiego. Wydział lekarski uchwałił przedstawić mi-nisterstwu do zatwierdzenia kandydaturę dr. Henryka Jordana na katedrę ginekologii i aku-szeryi oraz jako dyrektora kliniki położ-nicznej, opróżnione skutkiem śmierci dr. Ma-rynowa Madurowicz. Na drugim miejscu postawiono kandydaturę dr. Antoniego Mar-sa, na trzecim dr. Święcińskiego z Poznania.

Powszechnie stowarzyszenie arty-stów polskich zawiązuje się obecnie w Krakowie po zatwierdzeniu statutów przez rząd. Jeżeli u innych narodów, posiadają-cych samodzielnie egzystencyjne państwo, potworzyły się związki artystów i wydały pożyteczne dla sztuki owoce, to w Polsce tembardziej dawał się czuć brak tego ro-dzaju związku ludzi, poświęcających się sztuce, a rozprzeczonych po świecie. Na międzynarodowych wystawach polscy artyści gubili się wśród obcych. Nie było u nas reprezentacyi sztuki polskiej i zarządy wy-staw nie wiedziały, do kogo się udawać, gdy chciały mieć u siebie prace polskich artystów. Silniej nas to jeszcze dotykało, gdy przyszło gdzieś w europejskiej stolicy urządzać osobny pawilon sztuki polskiej. Od kilku tyłu lat błąkała się wśród artystów w Krakowie myśl zawiązania stowarzysze-nia, któreby skupiło w sobie wszystkich reprezentantów sztuki narodowej, to jest malarstwa, rzeźbiarstwa i architektury i w końcu miały stała się ciałem. Siedzibą nowego związku będzie Kraków, ale do niego należeć mają wszyscy artyści bez wzglę-du, gdzie się znajdują. Liczyły się teraz bę-dą musiały z nim wszystkie towarzystwa sztuk pięknych i stosować do nowych wy-magań i potrzeb sztuki. Wprawdzie rozwój „powszechnego stowarzyszenia artystów pol-skich“ zależy będzie od tegoż organizacji i od dobrej woli ogółu artystów, gdyż z naj-piękniejszymi celami powstałe towarzystwa upadają, gdy w nich nie znajduje się tyle ducha i energii, ile go wysokość zadania potrzebuje, to jednak spodziewać się należy, iż w związku polskich artystów nie brakuje ani jednego, ani drugiego; dla tego szcze-rze wypada życzyć powodzenia nowemu stowarzyszeniu. Sztuka polska będzie mieć od-tę swoją korporacyę, uprawnioną do repre-zentowania tak w kraju, jak za granicą ar-tystów polskich i do przemawiania w ich imieniu.

Ze Stanisławowa pisał nam: Dy-rekcya teatru hr. A. Fredry dokłada wszelkich starań aby uprzyjemnić chwile publi-czności. Po przedstawieniu cyklu najnowszych i wzorowo odegranych komedji i dramatów zaprosiła dyrekcya na występy artystę se-ny lwowskiej p. Żelazowskiego, który wy-stąpił wczoraj we „Właścicielu kuzniec.“ O grze jego rozpisywać się nie będą, każdy Lwowianin zaś nadto wie, że Żelazowski tylko dobrze grać potrafi. Obok Żelazowskiego odpowiedzili godnie zadaniu p. Tańska, p. Antoniewicz, H. rman i Nowacki.

Tajemniczy fakt. Przed kilku dniami podaliśmy pod tym napisem wiadomość o tajemniczym zniknięciu nauczyciela ludowego z Boleszowice w pow. brzezińskim, Leonarda Daszyńskiego. Obecnie Kur. lw. podaje bliż-sze szczegóły tego wypadku: „Zona Da-szyńskiego, Joanna, przybyła umyślnie do Lwowa, aby zaprzeczyć wiadomości j koby jej mąż żył i dobrze się bawił. Daszyński-ego dotąd nie ma i nie masz śladu, gdzie się podział. Z opowiadań biednej kobiety wynika, że doznawała ona rozmaitych przy-kroś od rodziny Lerchenbauma z powodu zajmowanego w ich domu mieszkania, które im żydzi wypowiedzieli. Napastowali oni żonę nauczyciela, aby zmusić do opuszczenia mieszkania przed terminem najmu tj. przed wrześniem. Insultowali Joannę Daszyńską publicznie, gdy wracała ze szkoły. Mąż do-wiedziawszy się o tem, chciał wystąpić w obronie żony i wtedy zgrała około 30 ży-dów opadała go i pobiła tak, że nawet chwi-łowo stracił przytomność wskutek uderzeń po głowie. Było to 18 marca. W kilka go-dzin potem Daszyński do żywego tknięty zniewaga doznała, wybrał się do Halicza z zamiarem jazdy do Stanisławowa, aby zasięgnąć rady adwokata. Na drugi dzień otrzymała zona list od męża, odduany na poczcie ambulansowej, a więc nie wiadomo skąd pisany. W liście tym uspokaja Da-

szyski żonę i zapowiada swój powrót. Leczą ślad wszelki zginął. Daszyński był stałym nauczycielem od lat trzech z placą wcale dostateczną, a żona będąca nauczycielką za-bierała prawie drugie tyle. Działo Daszyń-skiemu zamknięcie placę. A kobieta sama z dzieckiem pozostawszy, w strapieniu swo-jem zajęta poszukiwaniem męża, nie ma siły do pełnienia obowiązków. Na szczęście otrzymała wczoraj przyrzeczenie urlopu od Rady szkolnej. Daszyńskiego we Lwowie nie było i nie ma. Rzeczywiście jakiś urzę-dnik kolejovery z Burszycina zeznał, że go widział we Lwowie i na tej podstawie wy-puszczono pod-żranego o zabicie Daszyń-skiego, Lerchenbauma na wolną stopę w Brze-zianach. Ale ten urzędnik mógł chyba wi-dzieć we Lwowie brata Daszyńskiego, Igna-cego, tak podobnego, że nawet dobrzy zna-jomi brali jednego za drugiego. Wyjeżdża-ją z domu Daszyński zbyt mało wzięt ze sobą gotówką, a nadto postawił w domu wszystkie swoje papiery legitymacyjne, me-trykę i świadectwa, by można przypuszczać, że bez wiedzy żony spróbował jazdy do Ameryki.“

Pożyczka miasta Czerniowiec, jak się zdaje, przyjdzie do skutku, jednak nie u firm wędroskich. Bukowińska kasa oszczęd-ności godzi się na wypoczczenie miasta 1 1/2 miliona zł., jeżeli kraj da gwarancję.

Niekonność młodocieszka. O sąj-ścisach warszawskich Narodni Listy, organ, który zasadniczo staje w obronie wszelkich demonstracyi, byle nie były wywierane prze-ciwko drogiemu „Rusku“, w następnym sposobie poucza publiczność cesańką: „Kostu-szkowski (sic) uroczystości, rozumie się, nie mogły w Polsce rosyjskiej odbywać się publicznie, boć ani nawet galicyjskie władze nie pozwalały na publiczny obchód (?) re-wolucji przeciwko „Rusku.“ Rosyjscy Polacy świećli pamiątkę „Kostuszkowskiego“ po-wstania w zaciszu domowym, a władze ro-syjskie nie bronily im tego, szanując świę-tość domowego progu (!). Jednakże demon-stracye 17. i 18. kwietnia miały inne zna-czenie, niż uroczystości „Kostuszkowskie.“ Były urzędzone na pamiątkę przygotowanej rzezi „Rusów“, którzy wówczas mieszkali w Warszawie (a więc poczciwych gości o-wianych, którzy zamieszkałi w Warszawie i zostali zdradziecko napaściem!) Dziejopi-sarz (który?) zajął to tak opisuje: „Rusowie“, przebudzeni wrzawą i okrzykiem, wyskakowali z domów. Pewien kapitan, mie-szkający obok szewca Kilińskiego, który był przywódcą owej rzezi, wyskoczywszy prze-rzany z pomieszczenia, został na miejscu zabity przez Kilińskiego. Rzemieślnicy i mie-szczanie, pobudzeni przez Kilińskiego, wdiera-li się do pomieszczeń Rosyan i mordowali ich; nie przebaczone ani dostojnikom, ani wojakom, ani służbie. Wielu też było takich, którzy we śnie zostali sprzągnięci. Rusowie, wyskoczywszy z domów, zaczęli się zbierać w ulicy, ale zostali obeypani wystrzałami z okien. W Warszawie wzmagała się wrzawa, z wszystkich kościołów dzwoniło z dzwon-nie na trwogę, kule gwizdały. Polacy pod-burzali się krzykiem: „Do bron! morduj Moskale!“ Wójacy 3go pułku kijowskiego tego dnia przystępowali do św. komunii. Wówczas z rana zebrali się w jednym z kościołów warszawskich; wszyscy zostali po-rąbani jak jagnięta, bez bron i ręku. Jeżeli władze ruskie nie przypuły prywatne ob-chody (?) w marcu, gdy powstancy składali przysięgę na sztandar „Tadeusza Kostuska“, nie można im się dziwić, że się zwroćli przeciwko „demonstrantom“, święcącym pa-miątkę nie otwartej walki, jaką jest powsta-nie, lecz pamiątkę pedesnego mordowania ludzi spięcych, zaszkoczonych znieca, bez-bronnych, a nawet i takich, którzy pojedna-ni z Bogiem i ludźmi w kościele modlili się.“ Jeżeli chodzi o obronę kochanych „Ru-sów“, natenaczas organ młodocieszki nie wa-siła się nawet przywdziać maski pobocności. Wygląda z niej jak lis w komicznej epopei Goethego, prawiący kaszale gestom.

Proces Henr'ego, jak już donosiliśmy nam telegramy, rozpoczął się w

szczęśliwych ofiar nie wzrusza go. Henry odpowiada, że wszystko to jest mu najzupełniej obojętne. Przewodniczący przystąpił do przesłuchania świadków eksplozy przy rue des bons Enfants. Proces potrwa dni kilka.

Trucicielka Joniaux aresztowana, jak donosiliśmy, w Antwerpii, została przesłuchaną i przyznała się do zbrodni. Osoby, które wezwał sędzia śledczy, miały bardzo obciążające zeznania przeciw Joniaux'owej. I tak matka pierwszego jej męża, Faberowa, starszka 80 lat licząca, zeznała, iż przy śmierci syna nabrała przekonania, iż musiał zostać otruty. Późniejsze nader częste wypadki w rodzinie Joniaux'ów upewniły ją, iż jest ktoś, kto popełnia zbrodnie. Podejrzenie jej padło na synową. Joniaux miała kuzyna swego Lionela Ablaya, 6-letniego chłopaka, spadkobiercę znacznej fortuny, ntopić w sadzawce parku swego w Antwerpii. Majątek ten przypadł jej następnice. Zeznania apłektarzy są również mocno obciążające. Na podstawie recept lekarskich wydawali jej znaczne dozy trucizny. W październiku 1891 r. zaasekurowała siostrę swą Leonię na 70.000 fr. W dwa miesiące później umarła Leonia, a Joniaux'owej wypłacono Towarzystwo asurancyjne powyższą sumę. Fabrykant Van Kerkhove sporządził testament, zapisując cały majątek siostrzeńcy swemu Joniaux. Później jednak nosił się z myślą unieważnienia tego testamentu. Powiedział o tem w czasie rautu u truciicielki. Zaraz tam na miejscu zrobiło mu się niedobrze, a w dzień później umarł. W grudniu zeszłego roku zaasekurowała Joniaux'owa brata swego Alfreda, mieszkającego w Paryżu, na 100 tysięcy fr. Alfred przesiadł się wkrótce potem do Antwerpii do domu swej siostry i d. 6 marca br. zmarł na „otępienie serca”. Trucicielka ma być bardzo przynębiona. Jedyną jej prośbą w więzieniu było, aby jej dano książkę do modlenia.

Ze sportu. Na wyścigi konne w Serajewie, które się odbędą w dniach 15. i 17. lipca, przeznaczono na nagrody 90.000 koron. Biegów razem będzie 12. Najważniejszym jest bieg w dniu drugim wyścigów o nagrodę *Liada* 20.000 koron. Znaczną także nagrodą nposażony jest steeple-chase, bo 8.000 koron. Wobec tak świetnego uposażenia tych rowych wyścigów, spodziewać się można, że powiodą się świetnie.

W Pradze dnia 28. bm. odbył się ślub księcia Madrytu z księżniczką Rohan w obecności członków arystokracji i krewnych obu rodzin. Aktu ślubu dokonał kardynał Schönborn.

Inkwizycja w Rosji. Gwałcenie sumienia było zawsze specjalnością rosyjskich rządów. Rządy jednak Aleksandra III zdają się odchodzić na tem polu o palmę pierwszeństwa. W Kijowie pasterzy się obecnie najnowszymi Torquemada, M. Skworcow, delegowany tam wyłącznie do wykorzenienia „sztyndyżmu”. Na jego to usilne żądania zacy włościanin Sylwester Muż został zamknięty do podziemnej kaźni, podług której wysypano niegaszonym wapnem. Gdy jednak te ohydne okrucieństwa nie były w stanie złamać nieugiętość w swych przekonaniach męczennika, oddano go pod sąd, pozbawiono praw stanu, wygnano na Kaukasz. Utrzymują powszechnie, że dawano mu strawę zaprawianą wapnem. O drugim męczenniku donosi korespondent czerniowiecki *Gazety Polskiej*, co następuje: Drożdź, młody człowiek, liczący około dwudziestu trzech lat, był nauczycielem jednej z szkół ludowych w gubernii kurskiej. Rzucano na niego podejrzanie, że należy do „narodowców”, oddano początkowo pod nadzór policyjny i zrobiono rewizję, a doszukawszy się w jego pomieszkaniu jakiejś zakazanej broszurki, osadzono go w więzieniu w Kursku, pozabawiając go tym samym posady nauczycielskiej i przywilejów, uwalniającego od służby wojskowej. Po przesiedzeniu całego roku w więzieniu w odosobnionej celi, został wyszczyniony i bezwzględnie odesłany do służby wojskowej. Opierał on się być żołnierzem dlatego, że na armii polegał uciek państwowi, a gdy wbrew jego szlachetnemu oporowi, zarzutowano go i kazano złożyć mu przysięgę na wierność „carowi i ojczyźnie”, odmówił temu żądaniu na tej podstawie, że „w prawie bożem, włożonym w serce każdego człowieka, objawione słowem i czynem Chrystusa i zapisanem w świętej ewangelii, powiedziano: a ja wam mówię — uie przysięgajcie wcale”. Drożdźa oddano pod sąd wojenny, tymczasem zaś więziono go na odwachu głównym w Charkowie, gdzie pod surowym nadzorem przesiadził całe dwa lata. Wreszcie podług wyroku sądowego wysłano go do batalionu dyscyplinarnego, a że i tu oparł się przeciw złożeniu przysięgi i pełnieniu służby żołnierskiej, przeto oddano go powtórnie pod sąd, który go skazał na dwa lata więzienia i wygnanie dożywotne do Syberji. Nie wiadomo, czy wnieosono o legalnie rekurs przeciw temu wyrokowi,

czyli też Drożdźa znowu dopuścił się jakiegoś w tym rodzaju „przestępstwa”, jednakowoż sprawa jego przechodziła jeszcze dwie instancje, z których jedna podwyższyła mu karę więzienną do roku 1894; druga zaś uznała go za niezdolnego do służby wojskowej. To ostatnie postanowienie było zupełnie słuszne, gdyż w ciągu dwudziestu dni potem ten nieugięty w swem postanowieniu człowiek życie swe zakończył w więzieniu w Woroneżu, gdzie właśnie miano go uznać jako niezdolnego do służby wojskowej.

W Paryżu w tych dniach zawiązało się nowe stowarzyszenie filantropijne pod nazwą *L'oeuvre des bébés*, mające na celu przeciwdziałanie wyłudnieniu Francji przez udzielanie zapomóg matkom i posagów dziecięctwu wychodzącym za mąż, zakładanie jaknajwiększej ilości żłobków i rościagnięcie opieki nad noworodkami powierzonymi pieczy matki.

Antoni Kerekjarto, szef departamentu ruchu lwowskiej dyrekcji kolei państwowych, umarł w sobotę, w 57 roku życia. Zmarły odznaczał się wielką prawością i znaczącym charakterem, liczył też wielu przyjaciół zarówno wśród przełożonych jako też wśród kolegów i podwładnych. Pogrzeb odbędzie się dzisiaj o godzinie 4 po południu.

Korespondencya Administracyi. Do Wbnego ks. F. w Dziukowie. Równocześnie zarządzamy wysyłkę *Gas. Nar.* po cenie 1 złr. 33 ct. miesięcznie nadmienając, że prenumeratoremie opłacający tę cenę mają prawo przystać ze wszelkich ulg przynależnych prenumeratom *Gazety*.

OFIARY.

Dla 70-letniego starca przy ul. Jana III. J.W. hr. J. Miączyński z Jaśniszcz przysłał 5 złr.

Głosy publiczności.

Rubryka płatna po 50 ct. za wiersz drobnym drukiem)

Zmiana mieszkania.

Wszzech nauk lekarskich **D. I. Kossak** przeprowadził się z ul. Wałowej 1. 29 o jeden dom dalej — mieszka więc: **ul. Wałowa 1. 31.**

Sztuki piękne.

Teatr. Wczoraj odegrano po raz pierwszy na scenie lwowskiej obraz z życia ludu mieszczańskiego ze śpiewami Świderskiego pt.: „Biedni”. Jest to melodramat z matłem zacięciem filosemickim i pisan z werwą, poażeniem scenicznem i pełen jaskrawych efektów, które mogą utworowi temu jako świętącien sztuce popołudniowej zapewnić powodzenie, mimo objawianych w nim, niezbyt popularnych wśród naszej publiczności, efektów semickich. Autor w pięciu obrazach przedstawia z wielką barwnością dzieje rzeźmiełnika, który leniąc się pracy, popada w toż towarzystwo, zaniedbuje i opuszcza kochającą żonę, rujnuje się zupełnie i w końcu dochodzi do ostatniego szczybla nędzy, do żebractwa, z którego wydobywa go opuszczona żona, przy pomocy dobrych ludzi. Za to tej fabule, prostej i prawie bez intrygi służy życie rzeźmiełników, przez autora dobrze podpatrzone i odmalowane.

Wykonanie tej sztuki nie było jednak zadowalające. Wprawdzie reżysera była staranna; niektórym artystom, biorącym w wykonaniu jej udział, jak pp. Wolęńskiemu, Kwicinińskiej, Walewskiemu, Gostyńskiej, musimy oddać tylko słowa pochwały za ich staranność i sumiennność w wykonaniu powierzonych im ról, ale za to inni charakterystyzowani byli przesadnie, prawie karykaturalnie, grali z szarzą przypominającą kłownów cyrkowych, a co najgorsza poszczególnie swe role próbowali lokalizować. Ponieważ jednak autor tręśd do swej sztuki wniósł z bruku warszawskiego i działającym osobom każe posługiwać się często tamtęjszym brukowym dialektem, powstawał sąd chaos niemożliwy.

W ten sposób kilku artystów skoszlawo i skarykaturawał cała sztukę, za co ani autor, ani publiczność wdzięczni im być nie mogą, a sztuka chybiła celu. Jak da-

lece wczorajsze przedstawienie ze strony wykonawców sztuki było lekceważone, posłużyć może za dowód, że jeden z artystów podczas biegu akcyj rozmawiał ze sceny wcale głośno z osobami zajmującymi pierwsze rzędy miejsc parterowych. Jest to lekceważenie samego teatru nieco za... śmiałe, na które reżysera, choćby w interesie teatru pozwalać nie powinna.

Repertuar teatralny. W teatrze hr. Skarbka dziś w poniedziałek „Dyda” komedia w 5 aktach Wiktoryna Sardou. Jutro we wtorek (na ogólne życzenie) „Carman” opera w 4 aktach Bizeta, gościnnie występ pny Miry Heller'owej i p. Aleksandra Mysznji. We środę (wznowienie) „Trzeci Maj” historyczny dramat w 5 aktach J. I. Kraszewskiego. We czwartek popołudniu „Kościuszko pod Racławicami” obraz historyczny ze śpiewami w 5 oddziałach Wł. L. Anczyca.

Najbliższą nowością będzie „Mściciel” St hr. Rzewuskiego. **Dziama L M** „Zapamiętania religijne Wespazjana Kochowskiego.” Pod tym napisem ogłosił p. D. w „Przeglądzie po wstęchnym” z b. r. i w odbite charakterystykę twórcy „Psalmody” i poprzednika mesyanistycznej poezji naszej XIX. w. jako katolika na podstawie prac St. Tarnowskiego, Nehringa i Rządewskiego, tudzież własnych dzieł poety. Broszura zresztą niewielka może stanowić pożyteczną lekturę dla tych, dla których dzieła wyzwoptionsane są nieprzystępnyymi z jakiegokolwiek powodów.

Teatr stanisławowski wyjeżdża dnia 1. lipca na sezon letni do Kryki.

Ostatnie wiadomości.

Z Pragi donoszą: Anarchistę Wydlieczka, który zbiegł stąd, schwytano w Bawaryi i wydano tutejszemu władzom.

Policya budapesteńska zabroniła robotnikom na jutro publicznego pochodu z chorągwią i kapelą do gospody na Nussdorffe, ponieważ przewodzący socjalno-demokratyczny w publicznych odczechach oświadczyli, że obchód 1. maja jest protestem i demonstracją przeciw istniejącemu porządkowi społecznemu, więc tłumne pochody pod takimi hasłami mogłyby doprowadzić do niepokojów, niebezpiecznych dla życia i mienia.

Rzekomo z bardzo wiarogodnego źródła dowiaduje się *Magdeburger Zig.*, że usposobienie cara dla Niemiec jest w chwili obecnej nad wszelki wyraz przychylnie. Dziennik ten zapewnia z całą stanowczością, że w ciągu bieżącego lata przyjdzie do spotkania pomiędzy cesarzem Wilhelmem a carem; podróź księcia Henryka na dwór petersburski ma poprzeć i omówić plany przyszłego zjazdu.

Rada państwa.

Z Wiednia otrzymujemy od ks. Pastora sprostowanie omyłki, jaka skutkiem pospiechu korespondenta wkrađa się w onegdajszym telegramie z obrad Izby postów Rady państwa przy strzeszczeniu przemówienia szan. posła. Wspomniane pismo ks. Pastora opiewa:

„W nrze 96 *Gazety Narodowej* z d. umieszczono w rubryce „Rada państwa” następujące zdanie w telegraficznym sprostowaniu: „Ks. Pastor do wzdził, że sobór trydencki tylko w sprawach wiary obowiązują”. Otóż konstatając, że tego nie powiedziałem, gdyż twierdziłem takie tchnęłoby herezja. Powiedziałem tylko, że „defini-cyone dogmatyczne nigdy i przez niko-go zmienione być nie mogą, zaś dotyczące dyscypliny kościelnej ze zmianą stosunków zmienione być mogą”.

Również w nr. 97 *Gas. Nar.* z d. 28. kwietnia, w rubryce „Koło polskie”, znajdując się następujące słowa: „P. ks. Pastor domagał się dla księży po 10 zł. miesięcznie dodatku, podobnie jak dla urzędników”. Podano to całkiem mylnie. Nie dla księży, o których nawet nie wspominałem, żądałem dodatku do pensji — lecz wyraziłem życzenie, aby dopokąd podwyższenie plac dla urzędników nie nastąpi, tymże urzędnikom zamiast zapomogi, która im w wielkiej pomocy nie przynosi, udzielano, podobnie jak oficerom trzech

rang najniższych, po 10 zł. dodatku miesięcznego do pensji (*Subsistenzulage*). Ks. Leon Pastor, poseł do Rady państwa.

TELEGRAMY.

Wiedeń d. 30. kwietnia. Onegdaj i wczoraj odbywały się tu konferen-cyone delegatów z Galicyi u księcia marszałka, celem omówienia sprawy jubileuszu cesarza; są to pp. Mochna-cki, Weigel, Struszkiewicz, Kozłowski i Piepess. Postanowiono przemawiać przeciw urządzaniu wystawy.

W tej myśli przemówił wczoraj ks. marszałek Sanguszko na zebraniu o-gólnem delegatów, odbytem w tutejsz-em Towarzystwie przemysłowem. Za urządzaniem wielkiej jubileuszowej wystawy we Wiedniu przemawiali burmistrz z Berna i Wiednia, Win-terholer i Grübł, tudzież prof. Exner; przeciw temu prócz ks. Sanguszki, marszałek krajowy hr. Vetter z Mo-rawy i fabrykant Krupp, proponując utworzenie instytucji dobroczynnych. Na wniosek ks. Sanguszki uchwalono wybrać komitet sześciuż, który do końca roku ma ułożyć stałe projekta. Z Galicyi, Czech i Wiednia wędzie do tego komitetu po pięciu członków.

Robotnicy ludowlani, około 30.000, uchwalili wczoraj strejk, który się też dziś zaczyna.

Wiedeń d. 30. kwietnia. Polit. Corr. donosi z Sofii: Reskrypt sultanski re-guluje sprawę szkolną i kościelną Buł-garów w Macedonii, na podstawie osta-tnich rokowań Porty z eksarchą w ten sposób, że koncesye w sprawie szkol-nej nadane zostają biskupom bułgar-skim w Macedonii, a gdzie biskupów bułgarskich nie ma, ich zastępcom.

Polit. Corr. donosi z Belgradu: Z wyjątkiem prasy radykalnej przyjął ogół ludności nadzwyczaj przychylnie oświadczenie ministra prezydenta Ni-kołajewicza co do niemieszania się Ser-bii w sprawy Serbów węgierskich.

Budapeszt d. 30. kwietnia. Kiedy wczoraj o godz. 2. m. 50 popoł. wyru-szył ztąd pociąg pospieszny do Wied-nia, strzelono do niego tuż koło dwor-ca kolei Wschodniej; kula wybiła dziurę w takzwanym wagonie gradeckim pierwszej klasy. W oddziale tym sie-dzieli: dep. Otton Förster, Bernard Dentsch de Hatvani, tudzież urzędnik ministeryalny Bajlathy, ponad którego głową kula przeleciała. W poprzedza-jącym wagonie siedział arks. Józef, naczelný wódz honwedów. (Jak słyhać, arceys. Józef złożył godność honoro-wego prezydenta akademii węgierskiej z powodu udziału jej w obchodach na cześć Kosznta).

Budapeszt d. 30. kwietnia. Rygory-styczne dochodzenie w sprawie rozru-choń agraryjno-socyalistycznych na Alföldzie skonstatowało, że na 1. maja krwawe burdy przygotowano. Władze są w największej obawie. Wczoraj zno-wu aresztowano 15 osób.

Dyrektor policyi, burmistrz i pułkownik huzarów w Holdmező Vasarhely otrzymali listy z pogroźkami, że ciała ich będą rozszarpane i psm rzucone. Wczoraj wybito w więzieniu okno i za-pomocą kartek uwiadomiono aresztowa-nych, że do 6. maja wyswobodzeni zo-stają. Zeszłego tygodnia odbyły się trzy zgromadzenia robotnicze. Skonfi-skowano druki podżegawcze.

Liberec (Reichenberg w Czechach) d. 30. kwietnia. Robotnicy tutejszej fa-bryki sukna Jantscha zastanowili ro-botę w sobotę i oświadczyli, iż wrócą do roboty, jeżeli pozwolą im święcić 1. maja i jeżeli fabryka zgodzi się na 10-godzinny czas pracy, placę minimal-ną i inne jeszcze żądania. W przeci-wnym razie rozpoczną się stanowczo strejk 1. maja.

Berlin dnia 30. kwietnia. Organa, mające styczność z ministrem skarbu Miguelem donoszą, że on z powodu cierpien niewralgicznych w głowie nie będzie bronił projektów podatkowych w rajchstagu i obowiązek ten sekretar-zowski stanu dla finansów Rzeczy, Po-sadzowskiemu, pozostawić musi.

Brusela d. 30. kwietnia. W Liege eksplodowała wczoraj przed drzwiami kościoła św. Jakóba bomba. Nikt nie uszkodzony, tylko wszystkie okna zniszczone.

Rjeka dnia 30. kwietnia. Urzędowo zapowiedziano tu przybycie angielskiej eskadry morza Śródziemnego na 6. czerwca.

Ateń d. 30. kwietnia. Podług dat zebranych przez ministerstwo, zapadło się skutkiem trzęsienia ziemi w Kipa-rissi 32 domów, 3 osoby zginęły, 4 rane. W Livanalis wiele domów uszko-dzonych, 5 osób zabitych, 20 rannych. W Kastro i Parli zawałilo się 45 do-mów. W Martino 30 osób zabitych, 50 rannych. W Malapina 130 osób zabitych a 25 rannych, w Mazi 6 zabitych, 25 rannych.

Madryt d. 30. kwietnia. Jak tutejsze dzienniki donoszą, prosił don Karlos papieża o audyencyę, ale mu jej odmówiono.

Belgrad d. 30. kwietnia. Ukaz kró-lewski, wydany na wniosek gabinetu, unieważnia wszystkie akta skucepzyne, dotyczące rodziców króla, jako sprzecz-ne z konstytucyą, i przywraca im wszystkie konstytucyjne prawa człon-ków domu królewskiego.

Na zgromadzeniu swym zaprote-stowali słuchacze wszechnicy tutejszej przeciw zakazowi rządu, który im za-bronił fraternizowania z Serbami wę-gierskimi.

Studenoi radykały postanowili agi-tacyjną objazdkę po kraju wbrew za-kazowi rządu. Gdy mimo to chcieli wsiąść do wagonów, policya im prze-szkodziła. Wszystkie stacye kolejowe były obsadzone przez policyę.

Minister oświaty przygotował roz-porządzenie, u uwagę albo pensyjo-nujące wielu profesorów szkół śred-nich i wszechnicy, a ustanawiające na ich miejsce liberalów i postę-powców.

Wiadomości giełdowe.

Lwów dnia 30. kwietnia (Z listy handlowej)

Akcyje za setnik: Kolei gal. Karola Ludwika 200 st. w. k. 215.00 do 218.00 Kolei Lwow-Czern. Jascka po 200 zł. w. a. 279.00 do 282.00 Banku hipotecznego po 200 st. w. a. 410 — do — Banku kredyt. galic. po 200 st. w. a. 410 — do —

Listy zastawne za 100 zł.: Banku hipot. za 5% losow. w. a. 101.00 do 101.70, 5% z 10% prem. 100.50 do 101.50 4 1/2% los. w. a. 100 — do 100.70 Banku krajowego 4 1/2% los. w. a. 100.30 do 101.00 Banku krajowego 4% los. w. a. 57 lat 97.30 do 98 — Towarz. kredyt. gal. ziemsk. 4% (4. emisyja) 95.10 do 98.30 4 1/2% los. w. a. 98.10 d. 98.80 4% los. w. a. 56 latach 98.00 do 98.70 4 1/2% los. w. a. 52 lat. — do —

Obliży za 100 zł.: Galic. funduszu prop. n. cyjnego 4% 7.00 do 97.70 Bukow. funduszu propinacyjnego 5% 102.30 do 103.00 Kom. Banku krajowego 5% w. a. 11. em. 102.30 do 103 — Poln. Banku krajowego w. a. 105.00 do — 4 1/2% 100.00 do 100.70 4 1/2% w. a. roku 1891 97.00 do 97.70 4% po 200 koron = 100 zł. w. a. z roku 1891 97.00 do 97.70

Łoży: Lasy miasta Krakowa 245.00 do 265.00 Lasy miasta Stanisławowa 40 — do 44 —

Monety. Dukaty osarski 5.88 do 5.98 Napoleondoro 9.85 do 9.98 Polimperey 10.10 do 10.00. Rubel rosyjski srebrny 1.33 do 1.35 — Łubecyjski papier w. a. 1.33 75 do 1.35 25, 100 ma-rek niemieckie 60.95 do 61.40

Z rynków towarowych.

Wiedeń dnia 30. kwietnia.

Ważniejsze zmiany cen w bieżącym tygodniu na rynku tutejszym były następujące:

pszenica na wiosnę	7.25	7.43
" " maj-czerwiec	7.24	7.42
" " jesień	7.53	7.71
żyto na wiosnę	6.02	6.10
" " maj-czerwiec	6 —	6.11
" " jesień	6.41	6.61
owies na wiosnę	6.98	7.26
" " maj-czerwiec	6.94	7.26
" " jesień	6.31	6.46
kukurudza na maj-czer.	5.32	5.49
rzepak na sierpień-wrzesień	5.50	5.65
	11.00	12.10

W zakupach natychmiastowych ruch był bardzo mały. Na sobotnim targu tendencya co do pszenicy była miła; żyto o spado o 5 ct; ceny jęczmienia były bardzo niejednostajne, owsa i kukurudzy pozostały niezmiennie.

Uspokojenie co do zakupów terminowych było w ogóle małe. Sprzedawano: pszenicę na wiosnę po zł. 7.34, na maj-czerwiec 7.31, na jesień 7.53, 7.59, żyto na maj-czerwiec 6.01, na jesień 6.47, 6.43, owies na wiosnę 7.10, na maj-czerwiec 7.07, 7.09, na jesień 6.55, 6.36, kukurudza na maj-czerwiec 5.36, 5.35, na lipiec-sierpień 5.55, 5.54, rzepak na sierpień-wrzesień 11.70 11.65.

Stan powietrza. Przez obie ubiegłe doby mieliśmy pogodę. Barometr opada. Stan barometru zredukowany do poziomu morza był dziś o 12tej godzinie w po-łudniu 761 mm.

Prognoza na dobę dnia 1. maja br. (od północy do północy). Wiatr będzie co do kierunku południowo-zachodni, o średniej prędkości 6 masek

Średnia temperatura doby pozostanie około +12°C. niebo będzie lekko zachmurzone, a względna wilgotność powietrza około 70%.

Opad deszczu nieznaczny, zresztą pogoda.

Jutro d. 1. maja: św. Filipa i J. — św. Wtor. Woskr.

Nadesłano.

(Za tę rubrykę redakcyja nie odpowiada.)

Wszech nauk lekarskich
Dr. Bolesł. Madeyski
lekarz chorób wewnętrznych
b. elew asystent klin. lek. Uniw. Jagiell po kilkoletnich specjalnych studiach w Berlinie i Wiedniu ordynuje od 3—5 **ul. Mickiewicza 1. 6.**

Dr. Stefan Frenkel
advokat krajowy
otworzył swą kancelaryę adwokacką **ul. Kilińskiego 1. 2, II. piętro** we Lwowie.

Dr. Czesław Waligórski.
lekarz chorób kobiecych
ordynować będzie jak poprzednio od 1. czerwca k. b. r.

W KRYNICY
hotel „pod 3 różami”.

ROZKŁAD POCIAGÓW

składający się z 1. czerwca 1893.
(Czas lwowski.)

	Schodzą do					
	Gal.	Poln.	Czarn.	Stryja	Belca	Osobowy
Krakowa	3-01	10-11	5-26	11-11	7-36	—
Podwołocz.	6-44	3-20	10-16	11-11	—	—
Poln. Podzam.	6-54	3-30	10-40	11-33	—	—
Czarniowice	6-36	—	10-36	3-31	10-56	—
Stryja	—	—	10-36	7-21	3-41	8-00
Belca	—	—	9-56	7-21	—	—

Przychodzą z

Krakowa	3-08	6-01	6-36	9-41	9-35	—
Podwołocz.	2-45	10-07	6-21	9-36	—	—
Poln. Podzam.	2-34	9-25	9-21	5-55	—	—
Czarniowice	10-10	—	7-11	7-59	12-51	—
Stryja	—	—	1-06	9-06	9-32	2-38
Belca	—	—	8-16	5-26	—	—

Cyfrы tużte, w których minuty podkreślone są czarna linią, oznaczają porę nocną od godziny 6 wieczorem do godz. 5 min. 50.

Czas lwowski różni się o minutę 35 od średnio-europejskiego, a mianowicie: gdy zegar średnio-europejski (kolejowy) w skutek godziny 12, zegar lwowski wskazuje godzinę 12 minut 35.

W biurze informacyjnem austriackich kolei państw. we Lwowie ul. Trzeckiego Maja 1. 3. (Hotel Imperial) sprzedają bilety do strefowych, okrężnych, dowolnie zestawianych, — zeszytów do jazdy, taryf i rozkładów jazdy w formie kieszonkowej, informację w sprawach taryjowy ich przewoźnicy!

Koński ząb
oryginalny amerykański, węgierski i złoty z ostatniego zbioru, o wypróbowanej sile kielkowania
sprzedaje 5549
po najtańszych cenach
Bank rolniczy we Lwowie.

Grand Hotel National, Wien
Taborstrasse. 5599
Najdawniej znany jedyny wielki hotel wiedeński, w którym nie liczy się świata i serwisu. 2000 pokoi od zł. 1 począwszy. Kapiele, telegraf i telefon. Stałe koleje i stacya okręgow parowych w najbliższem pobliżu. W razie dłuższego pobytu cena wedle umowy. On parle toutes les langues modernes.
A. Harhammer, dyrektor. **F. M. Mayer**, właściciel

Z Paryża
najmodniejsze kapelusze i własnego wyrobu, poleca po umiarkowanych cenach
M. Topolnicka.
Lwów, plac Maryacki 10.

Fabryka parowa wyrobów stolarskich
BRACI WCZELAK
we Lwowie
poleca parkiety i posadzki deszczukowe oraz wyroby budowlane jak: drzwi, okna itd. Utrzymuje na składzie gotowe krzesła.
stolki ogrodowe składane, opaski do drzwi (Verkleidung), szląglistwy, listwy do podłóg sosnowe i dębowe etc. Przyjmuje deski do strugania i wszelkie roboty w zakres stolarstwa wchodzące po cenach umiarkowanych. 5586

Sprządzania wprost z fabryki **Reichenbergskiej**
materyi na ubrania
czyste welniane Chevrot i Kamcaru. Kompletne ubrania dla panów zł. 6-70. Próbkę za nadesłaniem 5 et marki pocztowej. Franz Rehwald 56hne, fabryczny skład sukna w Reichenberg Czechy. 5590

Ślawne wspaniałe kłattowskie goździki 5511
wyszczególnione 18 medalami zasługi i dyplomami pochwalnemi. Polecam następujące wielkie i bogate zapasy kwiatowych roku obecnym kwiatów:
12 różnych gatunków złr. 2-50,
25 " " " " 5 —
50 " " " " 9-50,
100 " " " " 18 —
te same w pięknych odmianach 100 sztuk zł. 5, 10 sztuk 4-50. Bogaty wybór pelargonii, wszelkiego rodzaju fuksyi, róż, georgin itd. Katalogi gratis. Józef Walter, specjalny hodowca goździków w Kłattawie.

„Dla oszczędnych gospodyń“
Suche znakomite Mydło do prania kilo 40 ct. — Krochmal pszenny w najlepszym gatunku kilo 27 centów. — Farbka królewska do bielizny. — Szcotki do szurowania i zamiatania.
Jedynie do nabycia w najtańszej drogueryi **J. GÓRNEGO I T. PILARSKIEGO**
Lwów, hotel Żorża.

Przygotowanie dzieci do pierwszej spowiedzi i kilku spowiedzi następnyc...

Dla pp. malarzy sztyftów, malarzy pokojowych, lakierników, stolarzy, tokarzy, farbiarzy, kapeluszników, bielarzy i wszelkich profesjonalistów ustanowiłem wyjątkowe ceny zniżone...

Koncypięta awokat Dr. Dundaczek w Nisku. 5598

Substytut notaryalny w wielkim wyborze poleca najtaniej 5392

PARASOLKI najnowsze w wielkim wyborze poleca najtaniej 5392

Franzensbad. (Czechy). 450 metrów nad morzem w Północnem. Połączenie z pocągami posp...

DROBNE OGŁOSZENIA po cenie od wyrazu.

WANNY długie po zhr. 16- i 18- nasiadone po zhr. 6- i 7-50, poleca Piotr Chrzostowski...

NA WIOSNĘ! Róża z wazonów niskie, w najpiękniejszych odmianach, 12 szt. franco zhr. 3-50...

CERATY, Obicia powozowe, kapy, portyery, dywany i chodniki, poleca najtaniej St. Wyszajnska...

KONIAK TOKAJSKI li tylko prawdziwy, duża faszka zhr. 1-50, woda Fra...

Bullion przewyborny z samego drobia dla chorych 10 zł. kilo Nr. 10 z trufiami zł. 7-50...

J. ANDELA nowo odkryty Proszek zamorski zabija i niszczy bezpowrotnie pluskwy, pchły, szwabry, karakony, moskale, muchy, mrówki, stonogi, mole...

Wincebry Kuczabiński Lwów, ulica Karola Ludwika 3 poleca 5383

RAMY Listwy na ramy, Albumy, Księgi handlowe, Księgi do kopiowania, Książki do nabożeństwa, Obrazy i obrazki, Koronki, Różańce, Medaliki, Krzyżyki etc.

KOLDRY WŁASNEGO WYROBU od zhr. 4, 5, 6, 7, 8 do 14, 15, 16, 18 do 30 zł. MATERACE wiosenne od zhr. 14, 18 do 20, 22, 24, 26, 28, 30 zł.

Każdy kaszel jak niemniej wszelkie choroby przewo...

SPORY wspaniałe na całym świecie Klatkowski wspaniałe goździki na wszystkich wystawach najwyższymi...

Premiowane Kanarki Hacerzy rozsyła w pakietach pocztowym po 8-10 sztuk...

NOWO OTWORZONA DROGOWYJA „pod Kotwicą” Jakóba Rechena magistra farmacji 5593

Do sprzedania w Przemyskiem: 1. Majątek obszaru około 1230 morgów...

Poszukuje się 604 rolnego majątku ziemskiego z odpowiednią ilością lasu, w Galicji...

Dla pp. restauratorów! Rury cynowe, Węże gumowe, Pierścienie gumowe, Płyty gumowe...

OKRUCHY HERBACIANE Piękny liść z najsłodszych gatunków wysyłam za zaliczką: 1. gatunek zhr. 3-20 | za kilogram franco

Szkoła kilimkarska w Oknie, poczta Grzymałów poleca 5231

PORTYERY długie, wąskie 4) do 60 zł, pojedyncze szerokie 100 do 150 zł. KOBIERCE wielkie na schody kościelne 100 do 200 zł.

Największy skład GABEK amerykańskich i greckich poleca FIRMA HANDLOWA W. CZOPP

Stary Cognac własnej uprawy, dostarcza franco 4 butelki za 6 zł...

Dr. med. Czesław Stiche w Karslsbadzie. Włosna 1894. 5562

Leśnictwo Zassów pod Czarną rozsyła za zaliczką pocztą lub koleją starannie opakowane nasiona i sadzonki...

Alejozy Hübner Lwów, Rynek 1. 38. 5562

LUBIEN ZAKŁAD KAPIELOWY WÓD SIARCZANYCH w pobliżu Lwowa i stacji kolejowych w Gródku i Szczercu...

DLACZEGO kupuje się drogą kawę słodową w paczkach, jeżeli można przez pojedyncze zamówienie za pomocą kartki pocztowej dostać 5 kilo lepszej, zdrowszej i pożywniejszej kawy słodowej za zaliczką zhr. 1-50 z fabryki słodowej Leopolda Schmieda w Pradze.

Z powodu tegorocznej WYSTAWY KRAJOWEJ powiększyliśmy o wiele nasze lokale sprzedaży. Nadeszły właśnie w wielkiej ilości nowości włosiennic i letnie sprzedają się po niezwykle tanich cenach...

Benejkt Hertl, właściciel dóbr, zamek Golitsch przy Gonobitz, Styrya.

Sadzonki. Cena za 1000 sztuk. Jodła balsam. 2 l. 12 cm. zhr. 5, Modrzew 2 l. zhr. 2, Modrzew 3 l. zhr. 5, Sosna czarna 1 r. zhr. 1, Sosna czarna 2 l. zhr. 1, Sosna czarna 3 l. zhr. 1, Sosna czarna 4 l. zhr. 1, Sosna czarna 5 l. zhr. 1, Sosna czarna 6 l. zhr. 1, Sosna czarna 7 l. zhr. 1, Sosna czarna 8 l. zhr. 1, Sosna czarna 9 l. zhr. 1, Sosna czarna 10 l. zhr. 1, Sosna czarna 11 l. zhr. 1, Sosna czarna 12 l. zhr. 1, Sosna czarna 13 l. zhr. 1, Sosna czarna 14 l. zhr. 1, Sosna czarna 15 l. zhr. 1, Sosna czarna 16 l. zhr. 1, Sosna czarna 17 l. zhr. 1, Sosna czarna 18 l. zhr. 1, Sosna czarna 19 l. zhr. 1, Sosna czarna 20 l. zhr. 1, Sosna czarna 21 l. zhr. 1, Sosna czarna 22 l. zhr. 1, Sosna czarna 23 l. zhr. 1, Sosna czarna 24 l. zhr. 1, Sosna czarna 25 l. zhr. 1, Sosna czarna 26 l. zhr. 1, Sosna czarna 27 l. zhr. 1, Sosna czarna 28 l. zhr. 1, Sosna czarna 29 l. zhr. 1, Sosna czarna 30 l. zhr. 1, Sosna czarna 31 l. zhr. 1, Sosna czarna 32 l. zhr. 1, Sosna czarna 33 l. zhr. 1, Sosna czarna 34 l. zhr. 1, Sosna czarna 35 l. zhr. 1, Sosna czarna 36 l. zhr. 1, Sosna czarna 37 l. zhr. 1, Sosna czarna 38 l. zhr. 1, Sosna czarna 39 l. zhr. 1, Sosna czarna 40 l. zhr. 1, Sosna czarna 41 l. zhr. 1, Sosna czarna 42 l. zhr. 1, Sosna czarna 43 l. zhr. 1, Sosna czarna 44 l. zhr. 1, Sosna czarna 45 l. zhr. 1, Sosna czarna 46 l. zhr. 1, Sosna czarna 47 l. zhr. 1, Sosna czarna 48 l. zhr. 1, Sosna czarna 49 l. zhr. 1, Sosna czarna 50 l. zhr. 1, Sosna czarna 51 l. zhr. 1, Sosna czarna 52 l. zhr. 1, Sosna czarna 53 l. zhr. 1, Sosna czarna 54 l. zhr. 1, Sosna czarna 55 l. zhr. 1, Sosna czarna 56 l. zhr. 1, Sosna czarna 57 l. zhr. 1, Sosna czarna 58 l. zhr. 1, Sosna czarna 59 l. zhr. 1, Sosna czarna 60 l. zhr. 1, Sosna czarna 61 l. zhr. 1, Sosna czarna 62 l. zhr. 1, Sosna czarna 63 l. zhr. 1, Sosna czarna 64 l. zhr. 1, Sosna czarna 65 l. zhr. 1, Sosna czarna 66 l. zhr. 1, Sosna czarna 67 l. zhr. 1, Sosna czarna 68 l. zhr. 1, Sosna czarna 69 l. zhr. 1, Sosna czarna 70 l. zhr. 1, Sosna czarna 71 l. zhr. 1, Sosna czarna 72 l. zhr. 1, Sosna czarna 73 l. zhr. 1, Sosna czarna 74 l. zhr. 1, Sosna czarna 75 l. zhr. 1, Sosna czarna 76 l. zhr. 1, Sosna czarna 77 l. zhr. 1, Sosna czarna 78 l. zhr. 1, Sosna czarna 79 l. zhr. 1, Sosna czarna 80 l. zhr. 1, Sosna czarna 81 l. zhr. 1, Sosna czarna 82 l. zhr. 1, Sosna czarna 83 l. zhr. 1, Sosna czarna 84 l. zhr. 1, Sosna czarna 85 l. zhr. 1, Sosna czarna 86 l. zhr. 1, Sosna czarna 87 l. zhr. 1, Sosna czarna 88 l. zhr. 1, Sosna czarna 89 l. zhr. 1, Sosna czarna 90 l. zhr. 1, Sosna czarna 91 l. zhr. 1, Sosna czarna 92 l. zhr. 1, Sosna czarna 93 l. zhr. 1, Sosna czarna 94 l. zhr. 1, Sosna czarna 95 l. zhr. 1, Sosna czarna 96 l. zhr. 1, Sosna czarna 97 l. zhr. 1, Sosna czarna 98 l. zhr. 1, Sosna czarna 99 l. zhr. 1, Sosna czarna 100 l. zhr. 1, Sosna czarna 101 l. zhr. 1, Sosna czarna 102 l. zhr. 1, Sosna czarna 103 l. zhr. 1, Sosna czarna 104 l. zhr. 1, Sosna czarna 105 l. zhr. 1, Sosna czarna 106 l. zhr. 1, Sosna czarna 107 l. zhr. 1, Sosna czarna 108 l. zhr. 1, Sosna czarna 109 l. zhr. 1, Sosna czarna 110 l. zhr. 1, Sosna czarna 111 l. zhr. 1, Sosna czarna 112 l. zhr. 1, Sosna czarna 113 l. zhr. 1, Sosna czarna 114 l. zhr. 1, Sosna czarna 115 l. zhr. 1, Sosna czarna 116 l. zhr. 1, Sosna czarna 117 l. zhr. 1, Sosna czarna 118 l. zhr. 1, Sosna czarna 119 l. zhr. 1, Sosna czarna 120 l. zhr. 1, Sosna czarna 121 l. zhr. 1, Sosna czarna 122 l. zhr. 1, Sosna czarna 123 l. zhr. 1, Sosna czarna 124 l. zhr. 1, Sosna czarna 125 l. zhr. 1, Sosna czarna 126 l. zhr. 1, Sosna czarna 127 l. zhr. 1, Sosna czarna 128 l. zhr. 1, Sosna czarna 129 l. zhr. 1, Sosna czarna 130 l. zhr. 1, Sosna czarna 131 l. zhr. 1, Sosna czarna 132 l. zhr. 1, Sosna czarna 133 l. zhr. 1, Sosna czarna 134 l. zhr. 1, Sosna czarna 135 l. zhr. 1, Sosna czarna 136 l. zhr. 1, Sosna czarna 137 l. zhr. 1, Sosna czarna 138 l. zhr. 1, Sosna czarna 139 l. zhr. 1, Sosna czarna 140 l. zhr. 1, Sosna czarna 141 l. zhr. 1, Sosna czarna 142 l. zhr. 1, Sosna czarna 143 l. zhr. 1, Sosna czarna 144 l. zhr. 1, Sosna czarna 145 l. zhr. 1, Sosna czarna 146 l. zhr. 1, Sosna czarna 147 l. zhr. 1, Sosna czarna 148 l. zhr. 1, Sosna czarna 149 l. zhr. 1, Sosna czarna 150 l. zhr. 1, Sosna czarna 151 l. zhr. 1, Sosna czarna 152 l. zhr. 1, Sosna czarna 153 l. zhr. 1, Sosna czarna 154 l. zhr. 1, Sosna czarna 155 l. zhr. 1, Sosna czarna 156 l. zhr. 1, Sosna czarna 157 l. zhr. 1, Sosna czarna 158 l. zhr. 1, Sosna czarna 159 l. zhr. 1, Sosna czarna 160 l. zhr. 1, Sosna czarna 161 l. zhr. 1, Sosna czarna 162 l. zhr. 1, Sosna czarna 163 l. zhr. 1, Sosna czarna 164 l. zhr. 1, Sosna czarna 165 l. zhr. 1, Sosna czarna 166 l. zhr. 1, Sosna czarna 167 l. zhr. 1, Sosna czarna 168 l. zhr. 1, Sosna czarna 169 l. zhr. 1, Sosna czarna 170 l. zhr. 1, Sosna czarna 171 l. zhr. 1, Sosna czarna 172 l. zhr. 1, Sosna czarna 173 l. zhr. 1, Sosna czarna 174 l. zhr. 1, Sosna czarna 175 l. zhr. 1, Sosna czarna 176 l. zhr. 1, Sosna czarna 177 l. zhr. 1, Sosna czarna 178 l. zhr. 1, Sosna czarna 179 l. zhr. 1, Sosna czarna 180 l. zhr. 1, Sosna czarna 181 l. zhr. 1, Sosna czarna 182 l. zhr. 1, Sosna czarna 183 l. zhr. 1, Sosna czarna 184 l. zhr. 1, Sosna czarna 185 l. zhr. 1, Sosna czarna 186 l. zhr. 1, Sosna czarna 187 l. zhr. 1, Sosna czarna 188 l. zhr. 1, Sosna czarna 189 l. zhr. 1, Sosna czarna 190 l. zhr. 1, Sosna czarna 191 l. zhr. 1, Sosna czarna 192 l. zhr. 1, Sosna czarna 193 l. zhr. 1, Sosna czarna 194 l. zhr. 1, Sosna czarna 195 l. zhr. 1, Sosna czarna 196 l. zhr. 1, Sosna czarna 197 l. zhr. 1, Sosna czarna 198 l. zhr. 1, Sosna czarna 199 l. zhr. 1, Sosna czarna 200 l. zhr. 1, Sosna czarna 201 l. zhr. 1, Sosna czarna 202 l. zhr. 1, Sosna czarna 203 l. zhr. 1, Sosna czarna 204 l. zhr. 1, Sosna czarna 205 l. zhr. 1, Sosna czarna 206 l. zhr. 1, Sosna czarna 207 l. zhr. 1, Sosna czarna 208 l. zhr. 1, Sosna czarna 209 l. zhr. 1, Sosna czarna 210 l. zhr. 1, Sosna czarna 211 l. zhr. 1, Sosna czarna 212 l. zhr. 1, Sosna czarna 213 l. zhr. 1, Sosna czarna 214 l. zhr. 1, Sosna czarna 215 l. zhr. 1, Sosna czarna 216 l. zhr. 1, Sosna czarna 217 l. zhr. 1, Sosna czarna 218 l. zhr. 1, Sosna czarna 219 l. zhr. 1, Sosna czarna 220 l. zhr. 1, Sosna czarna 221 l. zhr. 1, Sosna czarna 222 l. zhr. 1, Sosna czarna 223 l. zhr. 1, Sosna czarna 224 l. zhr. 1, Sosna czarna 225 l. zhr. 1, Sosna czarna 226 l. zhr. 1, Sosna czarna 227 l. zhr. 1, Sosna czarna 228 l. zhr. 1, Sosna czarna 229 l. zhr. 1, Sosna czarna 230 l. zhr. 1, Sosna czarna 231 l. zhr. 1, Sosna czarna 232 l. zhr. 1, Sosna czarna 233 l. zhr. 1, Sosna czarna 234 l. zhr. 1, Sosna czarna 235 l. zhr. 1, Sosna czarna 236 l. zhr. 1, Sosna czarna 237 l. zhr. 1, Sosna czarna 238 l. zhr. 1, Sosna czarna 239 l. zhr. 1, Sosna czarna 240 l. zhr. 1, Sosna czarna 241 l. zhr. 1, Sosna czarna 242 l. zhr. 1, Sosna czarna 243 l. zhr. 1, Sosna czarna 244 l. zhr. 1, Sosna czarna 245 l. zhr. 1, Sosna czarna 246 l. zhr. 1, Sosna czarna 247 l. zhr. 1, Sosna czarna 248 l. zhr. 1, Sosna czarna 249 l. zhr. 1, Sosna czarna 250 l. zhr. 1, Sosna czarna 251 l. zhr. 1, Sosna czarna 252 l. zhr. 1, Sosna czarna 253 l. zhr. 1, Sosna czarna 254 l. zhr. 1, Sosna czarna 255 l. zhr. 1, Sosna czarna 256 l. zhr. 1, Sosna czarna 257 l. zhr. 1, Sosna czarna 258 l. zhr. 1, Sosna czarna 259 l. zhr. 1, Sosna czarna 260 l. zhr. 1, Sosna czarna 261 l. zhr. 1, Sosna czarna 262 l. zhr. 1, Sosna czarna 263 l. zhr. 1, Sosna czarna 264 l. zhr. 1, Sosna czarna 265 l. zhr. 1, Sosna czarna 266 l. zhr. 1, Sosna czarna 267 l. zhr. 1, Sosna czarna 268 l. zhr. 1, Sosna czarna 269 l. zhr. 1, Sosna czarna 270 l. zhr. 1, Sosna czarna 271 l. zhr. 1, Sosna czarna 272 l. zhr. 1, Sosna czarna 273 l. zhr. 1, Sosna czarna 274 l. zhr. 1, Sosna czarna 275 l. zhr. 1, Sosna czarna 276 l. zhr. 1, Sosna czarna 277 l. zhr. 1, Sosna czarna 278 l. zhr. 1, Sosna czarna 279 l. zhr. 1, Sosna czarna 280 l. zhr. 1, Sosna czarna 281 l. zhr. 1, Sosna czarna 282 l. zhr. 1, Sosna czarna 283 l. zhr. 1, Sosna czarna 284 l. zhr. 1, Sosna czarna 285 l. zhr. 1, Sosna czarna 286 l. zhr. 1, Sosna czarna 287 l. zhr. 1, Sosna czarna 288 l. zhr. 1, Sosna czarna 289 l. zhr. 1, Sosna czarna 290 l. zhr. 1, Sosna czarna 291 l. zhr. 1, Sosna czarna 292 l. zhr. 1, Sosna czarna 293 l. zhr. 1, Sosna czarna 294 l. zhr. 1, Sosna czarna 295 l. zhr. 1, Sosna czarna 296 l. zhr. 1, Sosna czarna 297 l. zhr. 1, Sosna czarna 298 l. zhr. 1, Sosna czarna 299 l. zhr. 1, Sosna czarna 300 l. zhr. 1, Sosna czarna 301 l. zhr. 1, Sosna czarna 302 l. zhr. 1, Sosna czarna 303 l. zhr. 1, Sosna czarna 304 l. zhr. 1, Sosna czarna 305 l. zhr. 1, Sosna czarna 306 l. zhr. 1, Sosna czarna 307 l. zhr. 1, Sosna czarna 308 l. zhr. 1, Sosna czarna 309 l. zhr. 1, Sosna czarna 310 l. zhr. 1, Sosna czarna 311 l. zhr. 1, Sosna czarna 312 l. zhr. 1, Sosna czarna 313 l. zhr. 1, Sosna czarna 314 l. zhr. 1, Sosna czarna 315 l. zhr. 1, Sosna czarna 316 l. zhr. 1, Sosna czarna 317 l. zhr. 1, Sosna czarna 318 l. zhr. 1, Sosna czarna 319 l. zhr. 1, Sosna czarna 320 l. zhr. 1, Sosna czarna 321 l. zhr. 1, Sosna czarna 322 l. zhr. 1, Sosna czarna 323 l. zhr. 1, Sosna czarna 324 l. zhr. 1, Sosna czarna 325 l. zhr. 1, Sosna czarna 326 l. zhr. 1, Sosna czarna 327 l. zhr. 1, Sosna czarna 328 l. zhr. 1, Sosna czarna 329 l. zhr. 1, Sosna czarna 330 l. zhr. 1, Sosna czarna 331 l. zhr. 1, Sosna czarna 332 l. zhr. 1, Sosna czarna 333 l. zhr. 1, Sosna czarna 334 l. zhr. 1, Sosna czarna 335 l. zhr. 1, Sosna czarna 336 l. zhr. 1, Sosna czarna 337 l. zhr. 1, Sosna czarna 338 l. zhr. 1, Sosna czarna 339 l. zhr. 1, Sosna czarna 340 l. zhr. 1, Sosna czarna 341 l. zhr. 1, Sosna czarna 342 l. zhr. 1, Sosna czarna 343 l. zhr. 1, Sosna czarna 344 l. zhr. 1, Sosna czarna 345 l. zhr. 1, Sosna czarna 346 l. zhr. 1, Sosna czarna 347 l. zhr. 1, Sosna czarna 348 l. zhr. 1, Sosna czarna 349 l. zhr. 1, Sosna czarna 350 l. zhr. 1, Sosna czarna 351 l. zhr. 1, Sosna czarna 352 l. zhr. 1, Sosna czarna 353 l. zhr. 1, Sosna czarna 354 l. zhr. 1, Sosna czarna 355 l. zhr. 1, Sosna czarna 356 l. zhr. 1, Sosna czarna 357 l. zhr. 1, Sosna czarna 358 l. zhr. 1, Sosna czarna 359 l. zhr. 1, Sosna czarna 360 l. zhr. 1, Sosna czarna 361 l. zhr. 1, Sosna czarna 362 l. zhr. 1, Sosna czarna 363 l. zhr. 1, Sosna czarna 364 l. zhr. 1, Sosna czarna 365 l. zhr. 1, Sosna czarna 366 l. zhr. 1, Sosna czarna 367 l. zhr. 1, Sosna czarna 368 l. zhr. 1, Sosna czarna 369 l. zhr. 1, Sosna czarna 370 l. zhr. 1, Sosna czarna 371 l. zhr. 1, Sosna czarna 372 l. zhr. 1, Sosna czarna 373 l. zhr. 1, Sosna czarna 374 l. zhr. 1, Sosna czarna 375 l. zhr. 1, Sosna czarna 376 l. zhr. 1, Sosna czarna 377 l. zhr. 1, Sosna czarna 378 l. zhr. 1, Sosna czarna 379 l. zhr. 1, Sosna czarna 380 l. zhr. 1, Sosna czarna 381 l. zhr. 1, Sosna czarna 382 l. zhr. 1, Sosna czarna 383 l. zhr. 1, Sosna czarna 384 l. zhr. 1, Sosna czarna 385 l. zhr. 1, Sosna czarna 386 l. zhr. 1, Sosna czarna 387 l. zhr. 1, Sosna czarna 388 l. zhr. 1, Sosna czarna 389 l. zhr. 1, Sosna czarna 390 l. zhr. 1, Sosna czarna 391 l. zhr. 1, Sosna czarna 392 l. zhr. 1, Sosna czarna 393 l. zhr. 1, Sosna czarna 394 l. zhr. 1, Sosna czarna 395 l. zhr. 1, Sosna czarna 396 l. zhr. 1, Sosna czarna 397 l. zhr. 1, Sosna czarna 398 l. zhr. 1, Sosna czarna 399 l. zhr. 1, Sosna czarna 400 l. zhr. 1, Sosna czarna 401 l. zhr. 1, Sosna czarna 402 l. zhr. 1, Sosna czarna 403 l. zhr. 1, Sosna czarna 404 l. zhr. 1, Sosna czarna 405 l. zhr. 1, Sosna czarna 406 l. zhr. 1, Sosna czarna 407 l. zhr. 1, Sosna czarna 408 l. zhr. 1, Sosna czarna 409 l. zhr. 1, Sosna czarna 410 l. zhr. 1, Sosna czarna 411 l. zhr. 1, Sosna czarna 412 l. zhr. 1, Sosna czarna 413 l. zhr. 1, Sosna czarna 414 l. zhr. 1, Sosna czarna 415 l. zhr. 1, Sosna czarna 416 l. zhr. 1, Sosna czarna 417 l. zhr. 1, Sosna czarna 418 l. zhr. 1, Sosna czarna 419 l. zhr. 1, Sosna czarna 420 l. zhr. 1, Sosna czarna 421 l. zhr. 1, Sosna czarna 422 l. zhr. 1, Sosna czarna 423 l. zhr. 1, Sosna czarna 424 l. zhr. 1, Sosna czarna 425 l. zhr. 1, Sosna czarna 426 l. zhr. 1, Sosna czarna 427 l. zhr. 1, Sosna czarna 428 l. zhr. 1, Sosna czarna 429 l. zhr. 1, Sosna czarna 430 l. zhr. 1, Sosna czarna 431 l. zhr. 1, Sosna czarna 432 l. zhr. 1, Sosna czarna 433 l. zhr. 1, Sosna czarna 434 l. zhr. 1, Sosna czarna 435 l. zhr. 1, Sosna czarna 436 l. zhr. 1, Sosna czarna 437 l. zhr. 1, Sosna czarna 438 l. zhr. 1, Sosna czarna 439 l. zhr. 1, Sosna czarna 440 l. zhr. 1, Sosna czarna 441 l. zhr. 1, Sosna czarna 442 l. zhr. 1, Sosna czarna 443 l. zhr. 1, Sosna czarna 444 l. zhr. 1, Sosna czarna 445 l. zhr. 1, Sosna czarna 446 l. zhr. 1, Sosna czarna 447 l. zhr. 1, Sosna czarna 448 l. zhr. 1, Sosna czarna 449 l. zhr. 1, Sosna czarna 450 l. zhr. 1, Sosna czarna 451 l. zhr. 1, Sosna czarna 452 l. zhr. 1, Sosna czarna 453 l. zhr. 1, Sosna czarna 454 l. zhr. 1, Sosna czarna 455 l. zhr. 1, Sosna czarna 456 l. zhr. 1, Sosna czarna 457 l. zhr. 1, Sosna czarna 458 l. zhr. 1, Sosna czarna 459 l. zhr. 1, Sosna czarna 460 l. zhr. 1, Sosna czarna 461 l. zhr. 1, Sosna czarna 462 l. zhr. 1, Sosna czarna 463 l. zhr. 1, Sosna czarna 464 l. zhr. 1, Sosna czarna 465 l. zhr. 1, Sosna czarna 466 l. zhr. 1, Sosna czarna 467 l. zhr. 1, Sosna czarna 468 l. zhr. 1, Sosna czarna 469 l. zhr. 1, Sosna czarna 470 l. zhr. 1, Sosna czarna 471 l. zhr. 1, Sosna czarna 472 l. zhr. 1, Sosna czarna 473 l. zhr. 1, Sosna czarna 474 l. zhr. 1, Sosna czarna 475 l. zhr. 1, Sosna czarna 476 l. zhr. 1, Sosna czarna 477 l. zhr. 1, Sosna czarna 478 l. zhr. 1, Sosna czarna 479 l. zhr. 1, Sosna czarna 480 l. zhr. 1, Sosna czarna 481 l. zhr. 1, Sosna czarna 482 l. zhr. 1, Sosna czarna 483 l. zhr. 1, Sosna czarna 484 l. zhr. 1, Sosna czarna 485 l. zhr. 1, Sosna czarna 486 l. zhr. 1, Sosna czarna 487 l. zhr. 1, Sosna czarna 488 l. zhr. 1, Sosna czarna 489 l. zhr. 1, Sosna czarna 490 l. zhr. 1, Sosna czarna 491 l. zhr. 1, Sosna czarna 492 l. zhr. 1, Sosna czarna 493 l. zhr. 1, Sosna czarna 494 l. zhr. 1, Sosna czarna 495 l. zhr. 1, Sosna czarna 496 l. zhr. 1, Sosna czarna 497 l. zhr. 1, Sosna czarna 498 l. zhr. 1, Sosna czarna 499 l. zhr. 1, Sosna czarna 500 l. zhr. 1, Sosna czarna 501 l. zhr. 1, Sosna czarna 502 l. zhr. 1, Sosna czarna 503 l. zhr. 1, Sosna czarna 504 l. zhr. 1, Sosna czarna 505 l. zhr. 1, Sosna czarna 506 l. zhr. 1, Sosna czarna 507 l. zhr. 1, Sosna czarna 508 l. zhr. 1, Sosna czarna 509 l. zhr. 1, Sosna czarna 510 l. zhr. 1, Sosna czarna 511 l. zhr. 1, Sosna czarna 512 l. zhr. 1, Sosna czarna 513 l. zhr. 1, Sosna czarna 514 l. zhr. 1, Sosna czarna 515 l. zhr. 1, Sosna czarna 516 l. zhr. 1, Sosna czarna 517 l. zhr. 1, Sosna czarna 518 l. zhr. 1, Sosna czarna 519 l. zhr. 1, Sosna czarna 520 l. zhr. 1, Sosna czarna 521 l. zhr. 1, Sosna czarna 522 l. zhr. 1, Sosna czarna 523 l. zhr. 1, Sosna czarna 524 l. zhr. 1, Sosna czarna 525 l. zhr. 1, Sosna czarna 526 l. zhr. 1, Sosna czarna 527 l. zhr. 1, Sosna czarna 528 l. zhr. 1, Sosna czarna 529 l. zhr. 1, Sosna czarna 530 l. zhr. 1, Sosna czarna 531 l. zhr. 1, Sosna czarna 532 l. zhr. 1, Sosna czarna 533 l. zhr. 1, Sosna czarna 534 l. zhr. 1, Sosna czarna 535 l. zhr. 1, Sosna czarna 536 l. zhr. 1, Sosna czarna 537 l. zhr. 1, Sosna czarna 538 l. zhr. 1, Sosna czarna 539 l. zhr. 1, Sosna czarna 540 l. zhr. 1, Sosna czarna 541 l. zhr. 1, Sosna czarna 542 l. zhr. 1, Sosna czarna 543 l. zhr. 1, Sosna czarna 544 l. zhr. 1, Sosna czarna 545 l. zhr. 1, Sosna czarna 546 l. zhr. 1, Sosna czarna 547 l. zhr. 1, Sosna czarna 548 l. zhr. 1, Sosna czarna 549 l. zhr. 1, Sosna czarna 550 l. zhr. 1, Sosna czarna 551 l. zhr. 1, Sosna czarna 552 l. zhr. 1, Sosna czarna 553 l. zhr. 1, Sosna czarna 554 l. zhr. 1, Sosna czarna 555 l. zhr. 1, Sosna czarna 556 l. zhr. 1, Sosna czarna 557 l. zhr. 1, Sosna czarna 558 l. zhr. 1, Sosna czarna 559 l. zhr. 1, Sosna czarna 560 l. zhr. 1, Sosna czarna 561 l. zhr. 1, Sosna czarna 562 l. zhr. 1, Sosna czarna 563 l. zhr. 1, Sosna czarna 564 l. zhr. 1, Sosna czarna 565 l. zhr. 1, Sosna czarna 566 l. zhr. 1, Sosna czarna 567 l. zhr. 1, Sosna czarna 568 l. zhr. 1, Sosna czarna 569 l. zhr. 1, Sosna czarna 570 l. zhr. 1, Sosna czarna 571 l. zhr. 1, Sosna czarna 572 l. zhr. 1, Sosna czarna 573 l. zhr. 1, Sosna czarna 574 l. zhr. 1, Sosna czarna 575 l. zhr. 1, Sosna czarna 576 l. zhr. 1, Sosna czarna 577 l. zhr. 1, Sosna czarna 578 l. zhr. 1, Sosna czarna 579 l. zhr. 1, Sosna czarna 580 l. zhr. 1, Sosna czarna 581 l. zhr. 1, Sosna czarna 582 l. zhr. 1, Sosna czarna 583 l. zhr. 1, Sosna czarna 584 l. zhr. 1, Sosna czarna 585 l. zhr. 1, Sosna czarna 586 l. zhr. 1, Sosna czarna 587 l. zhr. 1, Sosna czarna 588 l. zhr. 1, Sosna czarna 589 l. zhr. 1, Sosna czarna 590 l. zhr. 1, Sosna czarna 591 l. zhr. 1, Sosna czarna 592 l. zhr. 1, Sosna czarna 593 l. zhr. 1, Sosna czarna 594 l. zhr. 1, Sosna czarna 595 l. zhr. 1, Sosna czarna 596 l. zhr. 1, Sosna czarna 597 l. zhr. 1, Sosna czarna 598 l. zhr. 1, Sosna czarna 599 l. zhr. 1, Sosna czarna 600 l. zhr. 1, Sosna czarna 601 l. zhr. 1, Sosna czarna 602 l. zhr. 1, Sosna czarna 603 l. zhr. 1, Sosna czarna 604 l. zhr. 1, Sosna czarna 605 l. zhr. 1, Sosna czarna 606 l. zhr. 1, Sosna czarna 607 l. zhr. 1, Sosna czarna 608 l. zhr. 1, Sosna czarna 609 l. zhr. 1, Sosna czarna 610 l. zhr. 1, Sosna czarna 611 l. zhr. 1, Sosna czarna 612 l. zhr. 1, Sosna czarna 613 l. zhr. 1, Sosna czarna 614 l. zhr. 1, Sosna czarna 615 l. zhr. 1, Sosna czarna 616 l. zhr. 1, Sosna czarna 617 l. zhr. 1, Sosna czarna 618 l. zhr. 1, Sosna czarna 619 l. zhr. 1, Sosna czarna 620 l